PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkis¢, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Miréseerdhét né mbledhjen e rradhés t& Késhillit Bashkiak. Ftoj sekretarin t€ béj
apelin.

Sekretari i késhillit bashkiak bén apelin. Marrin pjesé 41 anétaré t& Késhillit
Bashkiak.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Fillojmé me miratim e rendit t& dités.Té gjithé e keni rendin para jné gjithsej 27
pika.Higet pika 6 Pér miratimin e planit vendor t€ mjedisit pér vitin 2025-2026 dhe
tek t& ndryshmet shtohet pika e marrveshjes me bashking Elbasan dhe njé pik& mbi
shtesén e fondit grand.Materialit I keni né dosje.Flisni me radhé pér proveduré vetém
kryetarét e grupeve.

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Na keni shtuar para 2 ditésh pika qé lidhen me qytetar nderi nga 18 deri tek 26 pa
marré né konsiderat komisionet dhe kryesiné jemi né mbledhjen mé t& réndésishmeé
t& vitit q& duhet ti ishte dedikuar vetém buxhetit hiq ndihmén ekonomike q& &shté
dicka urgjente dhe qé duhet t& futet un mendoj q& ka kohé& pér ti dhéné kto tituj aq
mé tepér q& jeni né shkelje t& rregullores nuk I keni sjell material brénda afatit 5 ditor
sipas rregullores qé &shté pércaktur.Keni béré t& nj&jtén gjé dhe me pikat e tjera sepse
né koferencén e kryetaréve &shté théne qé do té kishim njé rend dite me dhjeté pika
dhe I fundit do t& ishte buxheti,nga pika 11 e keni l&vizur buxhetin tek pika 13 por
nga pika 11 deri tek pika 18 ku jemi I keni shtuara né ményré arbitrare jeni né shkelje
t& rregullores.Sugjeroj qé kto t& higen dhe t& merremi me ato gé jemi pér tu
marré,duhet t& merremi me buxhetin &shté mbledhja mé e réndésishme e vitit

Altin Mecja-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan




Kté& do t& thoja dhe uné qé jané shumé pika dhe qé duhen diskutuar shumé materile
na kané ardhur dje.Pika shtaté pér propozimin dhe bashképunimin midis bashkis&
Elbasan dhe komunés Preshevé,serbi duhet formuluar mé miré t& paktén,nuk e di
kush e konceptuar kt&

Blendi Himci-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Té jemi pak mé rracional né kété histori,pérsa I pérket grandit q& vjen nga geveria
uné jam dakord qé parimisht t€ kalojé kt€ e flas dhe né emé&r t&€ grupit pér arsye sepse
flitet pér njé investim qé éshté né t&€ miré t& qytetit.Por pérsa I pérket pjesés sé
dhénieve té titujve qytetar nderi nuk &shté dhe aq urgjente pér tu future né késhill
apo marrveshja me akademin e shkencave dhe t€ vendosi ké&shilli bashkiak njé daté
qé ti diskutojmé me getsi.Ne nuk mund t& b&jmé inflacion t&€ pikave t&€ rendit t&
dités.Sot jemi dhe jemi pérgatit pér sa I pérket aktir m& t& réndésishém t& qyetet toné
qé éshté buxheti I Bashkisé pér vitin 2025.t& arsyetojmé pak mos e ktjejmé qé tani
situatén konfuzionale pér tu pérdorur forca e kartonit.Mendoj t& p&rdoret arsyetimi
dhe llogjika né kété mbledhje kaq t& réndésishme q€ &shté pikérisht buxheti.

Lutfi Lala — krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Lidhur me kto pikat duke géné qé jané rreth 7 pika pér qytetar nderi.
Enerieta Ferra -Zv Kryetare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné mednoj gé& nuk ka asnjé problem sepse ato qytetarét e nderit jané 7,ndihma
ekonomike kalon,jané disa pika qé sjané shumé t€ réndésishmé qé& kalojné lehtésisht
skemi pse t& mblidhemi pérséri uné mendoj qé kto duhet t& kalojné.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

E hedhim né votim kush &shté pro kundrejt propozimit qé béri zonja Doris.
Kush &shté kundra?

Altin Mecja-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Sot duhet té ishte vetém buxheti asgjé tjetér
Blendi Himci-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Luti njé sek se po e dreéjton dhe shumé keq pyetjen,ti ke pjesé t&€ rendit t& dités pér
shtesat qé kaolojné me proceduré t€ pérshpejtuar dhe normalisht pér shtesat do




ngresh njé votim dhe jo kush é&shté propozimi I Dorisit,té lutem shumé ndiq
rregulloren lexoje rregulloren po ta them shumé singerisht pra rendin e dités e
ke,miratimin e rendit t& dités pér ato pika q& k& q& kané qéné t€ miratuara dhe né
komisione pér t& gjithé pikat shtesé do t& ket njé votim t& posacém ju nuk mund ti
bashkoni dy votimet njékohésisht t& lutem shumé& mos e shkel procedurén

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Jané propozime qé dha Znj.Doris q& t€ higen kto shtesa dhe uné€ po I them
késhilltaréve jeni pro gé ti heqim.Nga koferenca e kryetaréve deri tek komisionet ne
shtuam nja tre katér gjéra

Blendi Himci-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Kjo kérkon 2/3 e votave pra kérkon 31 vota nése ti do ti bésh 31 vota béji.Lexoje
rregulloren pér té gjitha pikat qé jané shtuar pa kaluar né komision jan€ pika qé
kalojné me procedurg.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Té& vetme pikat qé nuk jané diskutuar né komision jané pikat pér qytetar nderi tek t&
cilat Znj.Rudina isht& present

Blendi Himci-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Dhénie e qytetar nderit ka njé format t& réndésishém dhe nuk &shté ashtu sic thot&
Znj.Ferra qé kto sjané ndonjé gjé e shikoj q& t€ kemi dhe ne bindje kur t&€ ngrmé
kartonin pér kto persona qé do ti jepet qytetar nderi.Uné se kam lexuar realisht ta
them nuk e di fare kush &shté ktu po jua them shumé singerisht

Lutfi Lala — kryetar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Pér qytetarét e nderit €shté mbledhur grupi dhe ky grup &éshté mbledhur &shté si
tradité meqé jané dhe festat e fundvitit q& t& dekorohen disa qytetra nderi

Blendi Himci-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Atéheré ndiq procedurén

Lutfi Lala — kryvetar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Kush éshté pro propozimit t& Znj.Doris



Esmeralda Mallosi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Pikat 18,19,20.21,2,23 deri tek pika 26 dhénia e qytetra nderi pér t€ gjithé kta
persona sigurisht q& kané kaluar n& komisione t& cilén ne veté e kemi

Altin Mecja-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Eshté komision késhillimor ai jo komision vendimarrés

Zamir Muzhaqi-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné bazohem né rregulloren & késhillit Bashkiak shumé miré e tha Blendi pikat q&
jand shtuar duhet t& kalojné& me 2/3 e votave,nuk na kang ardhur n& komisione sipas
rregullores na kané ardhur me vonesé dhe nuk kalojné

Gledian Llatja-Krvyetari I Bashkisé Elbasan

Kemi diskutuar dhe mé pérpara qé t& ngrihej njé pleqési,e cila u bé publike g€ né
mbledhjen e kaluar q& nga mbledhja e kaluar ku u bé njohja zyrtare e tyre.Jane béré
mbledhje me anétarét e komisionit t& vlerésimit t& figurave kan€ miratuar njé
rregullore t& pérbashkét ku kemi diskutuar mbi dokumentacionin dhe kemi shqyrtuar
ato kérkesa q& na kané ardhur.Dhe nga ato kérkesa q& na kan& ardhur jo € gjitha
jané ktu prezente kemi vendosur dhe disa rregulla t& bréndshmé&Nuk ka pasur
problematika nga asnjé nga anétarét e kryesisé &shté dhéné vlerésimi nga anétarét
specifikisht pér cdo emér dhe &shté sjellé né késhillin bashkiak duke qéné se &shté
fundi vitit dhe pér mbrémjen gala q& organizon bashkia t& béhet dhe ndarja e disa
cmimeve sic ka qéné tradité tashmé.Kjo ka qéné arsyeja qé jané sjellé né kt&
mbledhje pas marrjes sé vendimit.Q&llimi ka qéné g t& béhet ndarja e cmimeve né
mbrémjen Gala ashtu sic ka qéné tradité

Ergys Muzhaqi-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné jam anétar I késaj kryesie dhe Zoti Kryetar ne kemi réné dakord gé pér asté
nxitimin qe figurat e pércaktuara té futeshin né mbrémjen gala ne si kryesi meqénése
kemi vetém funksion késhéllimor ju késhilluam q& propozuesit t& plot€sonin mé
miré dokumentacionin disa prej figurave qé nuk e kishin t& ploté ju késhillivam dhe
ju q& t& ndigni hapat e duhura pér tafutur né proceduré t& pérshpejtuar né késhillin
bashkiak prat & lajmérohet késhilli bashkiak t& lajmérohet komisioni qofté dhe me
njé sms né ghats up ju nuk e keni béré prandaj késhilltarét e opozités jané t&
shqetésuar sepse shkelet rregullorja nuk e kemi problemin tek emrat,problematika




qé po ngrejmé pér ti miratuar né rend té dit&s kto bazohet né até q&€ nuk I keni ndjekur
hapat e duhura sipas ligjit.

Lutfi Lala — kryetar i1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Duke pasur parasysh e keni t& gjith& pérpara rendin e dités duke filluar nga 18-26
higen nga rendi I dités dhe pika e marrveshjés ndérmjet bashkisé Elbasan dhe
akademisé sé Shkencave t& Shqipérisé

Artur Guni-Pérfagésues I Administratés Bashkia Elbasan

Pérshéndetje,e para mé vjen keq njéher qé I dégjoj fjalé pér qytetra nderi kur tek
mbledhja e komisionit kané qéné dakord,shkelim ligjin ky ligj votoni dhe nuk e
shkelni ligjin.Ndérsa tjetér qé ndérhyra mé& shumé &shté marrveshja me akademiné
e shkencave kjo marrveshje &shté thjeshté nése nuk miratohet tani ngelet pa
shérbim,&shté pér té gjithé lexuesit qé lexojné online kto jné réndésité e saj dhe nuk
mendoj gé duhet ta kaloni aq lehté &shté njé vleré financiare shum e vogél mund ta
shikoni dhe &shté pjesé e buxhetit dhe nuk shoh arsye ktu mos ta votoni.

Pika e paré miratimi i rendit té dités.

Késhilli Bashkiak miraton me shumice votash sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga
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Sekretari i K&shillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar 1
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé¢ Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e dyté e rendit té dités

2.Miratimi I procesverbalit t¢ muajit Néntor 26.11.2024

Késhilli Bashkiak miraton me shumice votash sa mé& sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga
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Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i ké&shillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétar¢ t&€ KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 3 dhe 3.1 e rendit té dités

3.Mbi miratimin e dhénies sé¢ ndihmés ekonomike nga fondi I bashkisé pér
muajin Néntor 2024

3.1.Mbi miratimin e ndihmés ekonomike nga fondi I kushtézuar pér muajin
Néntor 2024.

Késhilli Bashkiak me 40 vota pro, - kundér, 1- abstenim, miraton sa mé sipér.

(V.A E.Muzhaqi)
Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Kgshillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkisg, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e katért e rendit té dités

4.Plani I punés dhe aktivitetetve,Konsultimeve Publike dhe Buxheti I Késhillit
Bashkiak Elbasan pér vitin 2025.

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Marr shkas dhe nga debate q&é bémé pér rendin e dités né mbledhje duhet ti ishim
detikuar totalisht pikés mé té réndésisme.tek ky plan mesa lexova ke t& parashikuara
qé jané 12 mbledhje dhe 4 mbledhje jashté radhe t& parashikuara tek ky plan dhe ne
ta mendojmé qé né muajnin dhjetor t& b&het njé mbledhje jshté radhe dhe t&
diskutohen t& gjitha kto pikat q& na héngrén kohé njé oré tani ti kalojmé né njé
mbledhje jashté radhe gjithmon né€ muajin dhjetor dhe né mbledhjen e fundit t& lihet
vetem pika e buxhetit kté kisha si ndérhyrje meqg jemi tek mirartimi t€ parashikohet
dhe t& lihet si rregull & né muajin dhjetor t& béhen dy mbledhje njé jashté radhe

Késhilli Bashkiak me 26 vota pro, - kundér, 1- abstenim, miraton sa mé sipér.
(V.A E.Murataj)
Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé dat€ 26.12.2024, ora 10:20 né ambjentet e qé€ndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e K&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t&€ KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e pesté e rendit té dités

5.Pér vendosjen né institucionet rezidenciale té shérbimeve sociale té¢ Z.Vasil
Qosja dhe Z.Mustafa Kurti

Késhilli Bashkiak me 41 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit
Selena Gjorga
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Elvi Cuni Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé dat& 26.12.2024, ora 10:20 né& ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhagi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e gjashté e rendit té& dités

6.Pér propozimin e krijimit t&¢ bashképunimit midis Bashkisé¢ Elbasan dhe
komunés sé Preshevés,Serbi

Gledian Llatja-Krvetari I Bashkis€ Elbasan

Kemi pasur njé ndérveprim me komunén e Preshevés,éshté njé komun me 34% me
popullsi shqiptare né& republikén e Serbisé dhe njé ndérveprim ndérmjet
institucioneve tona.Komuna e Preshevésh éshté njé nga komunat kryesore me
numrin mé t& madh t& popullsisé shqiptare né republikén e Serbisé dhe &shté njé
komuné e cila ndodhet ndérmjet Bullagrisé Magedonisé s& Veriut dhe
Kosovés,Meqé kemi pasur si tradité dhe si qytet si shkolla normale me bashk€punim
dhe nderveprimin kulturor dhe artistik me bashkité e tjera dhe po e forcopjmé dhe
me komunén e Preshevés.Kté vit pér heré t& paré ku Universiteti I Elbasanit me
Bashkiné e Elbasanit mbulon shpenzimet pér pesé student t€ ardhur nga Presheva né
kuadér dhe t& njé bashképunimi & kemi pasur.Unersiteti Aleksandér Xhuvani I jep
bursat dhe mbulon shpenzimet e shkollimit dhe bashkia Elbasanit fal& dhe miratimit
tuaj si Késhill Bashkiak I kemi mbuluar shpenzimet pér géndrimin ne konviktin e
universitetit. Ky &shté njé bashképunim I mire mendojmé qé do t€ b&mé
bashké&punime t& tjera me kominén e Preshevés pér té forcuar lidhjet tona pér t& rritur
jetén kulturore dhe artistike pér bashkimin evropion.Esht€ njé bashképunim I miré
qé dhe elbasani t& marri eksperienca nga bashkité e tjera,t& japim kontibutin toné pér
t& forcuar marddhéniet dhe me bashkité e tjera.Kemi pasur njé visit zyrtare para disa
ditésh né Preshevé,pér aktiviteti t& qyteteve tona.



Késhilli Bashkiak me 41 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga
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Sekretari 1 Ké&shillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 n€ ambjentet e qéndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t&€ KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e shtaté e rendit té dités

7.Mbi dhénien me qera dhe né pérdorim (rinovim kontratash) té disa
ambjenteve nga Bashkia Elbasan

Shefqet Bullari-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Atéheré jané thjesht dhénie me gera rinovim kontratash pér 5 objekte t€ Bashkisé
Elbasan,dy subjekte private dhe 3 té tjera sipas vendimit t€ geveris€ jan€ kontrata qé&
jané pérséritése,besoj q€ duhet t€ votohen

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kjo piké do 31 vota t€ kaloj shikojeni dhe gjykoheni veté.

Késhilli Bashkiak nuk miraton sa mé sipér.

26 vota pro,6 vota abstenim
(E.Muzhaqi,A.Domi.B.Copja,D.Cepa,A.Kana,A.Murati)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar 1
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e teté e rendit té dités

8.Mbi miratimin e formulés sé pikézimit pér aplikantét né programet e
strehimit social

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kush do ta relatoj,nga bashkia kush ishte?
Gledian llatja-Kryetari I Bashkisé Elbasan

Eshte njé lajm I miré né fakt q& ne né bashking toné pér heré t& dyté po hapim kredité
e buta,kredité e buta éshté njé ndihmé gé I vjen cifteve té reja té cilat do t& jepén pér
85 familje té reja né bashking e Elbasanit pér ti ardhur né ndihmé atyre té cilét duhet
t& blejné njé banesé ku interesi banker do t& jeté maksimumi der ne 3% pér té gjithé
kohén e kredimarrjes dhe institucinet bankare qe jané miratuar nga ministria e
financave pér té marré té kredi nga banka me nj€ interes stab&l.Kjo &shté njé gjé
shumé positive pér té rinjté e zonove rurale apo dhe pér ato t& cilét jané t&€ pastrehé
por dhe pér ato nénat e vetmuara me f€mijé pér t&€ marré njé kredi t€ buté nga bashkia
Elbasan pér té sistemuar jetén e tyre,duke I sistemuar né njé banesé,&shté njé model
shumi miré q& ne e kemi aplikuar dhe para dy vitesh kjo &shté faa e aparé dhe
shpresojmé shumé qé vitin tjetér t&€ kemi njé numér mé t€ larté t&€ aplikuesve dhe te
kuotave gé kemi pér kredit e buta,éshté njé ndihmé e madhe g€ I jepet t& gjithave
familjeve té reja né Elbasan.Jané 85 familje t€ cilat do t& pérfitojné t& marrin krediné
e buté sipas parashikimeve ligjore dhe vendimeve t&€ marra nga geveria shqiptare dhe
ministria e ekonomis kulturés dhe informacionit pér té akurduar kto kredi pér
qytetarét




Valbona Balliu-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

I nderuar Zoti kryetar t& nderuar kolegé piké s€ pari n€ komisionet e strehimit né t&
cilin ishim prezent ne nuk e kaluam né& komision kt& piké dhe arsyeja e vetme ka
géné ne nuk jemi kundér subnsionimit t& qerasé pér familjet e reja dhe né ndihmé t&
familjeve né nevojé problem &shté qé ne kérkuma transparencé t&€ plot€ mbli listén e
aplikantéve kékrkuam transparencé se si &shté zbatuar kjo formulé me aplikantét
paraardhés pasi ka njé problematik té thellé¢ duke menduar qé tek miratimi I qerasé
nga bashkia ne vumé re shumé parregullsi t&€ cilat do ti cojmé& né organet
kopetente. K érkuam nga ju nga administrate e bashkisé t& na vini né dispozicion sa
pikeé kishte fituar dhe cfar€ kriteri kishte plotésuar cdo anétar I asaj liste,sepse aty té
paktén mbi 10 rasté kisht& njé parregullsi pra nuk ishte respektuar kriteret dhe
kérkuam nga bashkia ky komisioni I cili ka miratuar kto dhénie qerasé a
mbanpérgjési pér shkeljet ligjore t& aplikantéve sepse na u tha q& aplikantet e mbajné
veté pérgjésiné ligjore po ky komision kjo administraté qé paguhet nga taksat e
qytetaréve nuk mban kuréfaré pérgjésie sepse thoné kté e kontrollon kryetari I
komunés se kryetari I komunés se kryetari komunés sjell lista.Zotri duam
transparencé té ploté até listén né t&€ cilén jan€ 309 familje né t& cilén drejtoresha
doli né njé konferencé pér shtyp drejtoresha e sektorit pérkatés dhe tha jané 275
familje.tani ne nuk e dimé jan& 275 familje apo jané 309 familje,e dyta kto 309
familje t€ lutem duam t& dimé emér pér emér cfaré kriteri ka sécila prej tyre mbi
cfaré lloj pikézimi kané pérfituar ato dhe jan& pérjashtuar familjet e tjera.Zonja Jeta
nuk kam mbaruar nése nuk e keni durimin e duhur,pér transparecé I duam taksat e
qytetar&ve ku shkojné kaq kérkoj,kto familje vértet e meritojné qé tu sunvencionohet
geraja apo jané thjesht coka elektorale. T€ lutem zoti Lala mos mé& nderprit kur flas
as ju dhe as antarét e tjeré. Kérkuam listén e kérkuam né€ komision na thané q& do e
sillnin nuk e sollén dhe né kto momente gé ne flasim kemi disa muaj q€ kérkojmé
trasparencé mbi kté& situaté.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kto jané disa kritere dhe kushte mbas ligjit,ne po flasim pér kredité e buta ti dole tek
subencioni I gerasé.lidhur me céshtjen qé po flasim né rastin konkret jané tre pika
miratimi I formulés s€ pikézimit.



Gledian llatja-Kryetari I Bashkisé Elbasan

Séshté fare e drejté t& hedhésh balté mbi njerzit dhe t& pérfitosh mbi kt&
situate.transparencén e ke aty dhe I gjith& dokumentacioni &shté aty

Valbona Balliu-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Mungesa e transparencés mua mé con qé ktu ka dicka qé nuk shkon

Gledian llatja-Krvetari 1 Bashkisé Elbasan

Té lutem shum tani se t& dégjova &éshté miratuar pik&zimi né bazé té kritereve
komisioni ka béré vlerésimin e aplikantéve dhe do ti sjellin nésé nuk I ke marré jané
t& gjitha dosjet aty sepse ska asnjéri gjé pér t& fshehur dhe e gjithé kjo gjé qé& po béni
gshté thjesht pér t& mos u miratuar kredité e buta pér familjet ashtu sic nuk miratuat
as ushgimin pér familjet né nevojé tek ADU-b&ja pér dhénien me qgera e ambjentit
pa pagesé pér familjet né nevojé t& cilat jan& 120 familje q&€ hané tek adu-béja né
bashké&punim me bashkiné ushqgim falas dhe ju nuk e miratuat ambjentin & bashkia
do ti japé me gera njé organizte jo geveritare e cila né daté 1 janar sipas vendimit
tuaj duhet t& mbylli derén dhe t& mos jepet mé ushqim falas pér familjet e Elbasanit
kjo &shté e turpshme.Apo pér fémijét t& cilét e gjimnazit dhaskal todri té cilét marrim
mésimet e tikut mbasdite tek oraganizata e cila ofron kto kushte dhe pér até e
refuzuat.Né daté 1 janar ju e kuptoni qé bashkia e Elbasanit bashké me ADU-
béné,nuk ka njé ambjent qé t& afroj ushqim falas pér familjet né nevohé& do ta mbylli
derén sepse ju nuk I miratuart ambjentin me gera & &shté mbrapa konviktit té
shkollés sé muzikés t& njé&jtén gjé né kté formé doni t€ béni dhe pér kredité e buta
pér familjet né nevojé dhe pér ciftet e reja dhe gjeni cdo lloj arsyeje.Listen e keni
miratuar ju né késhillin bashkiak.Dhe tani nuk miratoni ambjentin me gera t€ njé
oragnizate e cila ofron ushqgim falas q& ndihmon bashkiné e Elbasnit dhe familjet né
nevojé té bashkisé se Elbasanit.

Ermira Urupi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Zoti Lala dhe t& gjithé késhilltarét deri sot kemi béré shpirtérisht dhe moralisht
detyrén qé edhe kur na éshté goditur fagja e majté kemi kthyer t€ djathtén dhe nga
sot ju zot ilala dhe t& gjithé ju ktu present sése do duhet t& pérgjigjeni me t€ njéjtén .
gjuhs t& fjalorit t& xhepit do pérgjigjemi.Tani pala tjetér ka Akoma até entuzjazmin
t& protestés sé rrugés dhe ne kemi detyrén e t& bérit t& punés té pérfagésiesve t&
qytetit respekte pér kryetarin e bashkisé dhe pér t& gjithé puynonjésit e Bashkisé.do



zhurmé zoti Lala jemi z& I paré do nivel té ulét nuk do t& jeté pjesé e jona por do t&
jeté kthim pérgjigje nga sot e deri n€ cdo moment.

Késhilli Bashkiak me 30 vota pro, - kundér, 4 - abstenim, miraton sa mé& sipér.

(V.A V.Balliu,A.Kana,D.Madhi,E.Murataj)

Mbajtése e Progesverbalit
Selena Gjorga

Sekretari 1 Ké&shillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 n€ ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Ké&shillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t&€ KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e nénté e rendit té dités

9.Pér miratimin e ngritjes,pérbérjes dhe funksionimit t€ Komisionit té
strehimit

K éshilli Bashkiak me 30 vota pro, - kundér, 4 - abstenim, miraton sa mé& sipér.

(V.A V. Balliu,A.Kana,D.Madhi,E.Murataj)

Mbajtése e Progesverbalit
Selena Gjorga

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t&€ KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e dhjeté e rendit té dités

10.Mbi miratimin e fillimit t€ procedurave pér zbatimin e programit social té
strehimit “Subvencioni I Interesave té Kredisé¢”

Késhilli Bashkiak me 37 vota pro, - kundér, 2 - abstenim, miraton sa mé sipér.

(V.A E.Murataj,A.Mecja)

Mbajtése e Progesverbalit
Selena Gjorga

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 né ambjentet e q&ndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrtjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t&€ KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e njémbédhjeté e rendit t& dités

11.Miratim dhénie burse pér nxénésit e arsimit parauniversitar dhe arsimit
profesional pér vitin shollor 2024-2025

Evis Stafa-Pérfagésuese e administatés sé Bashkisé Elbasan

Né muajin shator jané hapur aplikimet pér pérfitim burse pér t€ gjithé shkollat e
arsimit parauniversitar pérfshiré ktu dhe shkollat e arsimit professional,né total kan&
aplikuar rreth 1010 nxénés nga kto 725 nxénés plotésojné kriteret sipas VKM
666,200 nxénés jané pérfitues burse tek arsimi parauniversitar ndérsa 471 nxénés
jand t& arsimit profesional 54 nxénés jané nga arsimi special pra né total jané 725
nxénés pérfitues g€ plotésojné kriteret sipas VKM

Sokol Sinani-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Nuk kane kaluar bursat e vitit 2022-2023 pér disa nxénés nuk e di ska pas fonde nésé
mund ti rregullojmé ndonjé fond qé dhe kta fémi ti marrim ato qé I takojné pérderisa
ka pas njé vendim t& ké&shillit bashkiak




Ké&shilli Bashkiak me 40 vota pro, - kundér, 1 - abstenim, miraton sa mé& sipér.

(V.A E.Murataj)

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Elvi Cuni

Mbajtése e Progesverbalit
Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& daté 26.12.2024, ora 10:20 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkisg, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e dymbédhjeté e rendit té dités

12.Mbi miratimin e buxhetit té Bashkisé Elbasan pér vitin 2025 si dhe
miratimin e programit buxhetor afatmesém pérfundimtar pér periudhén 2025-
2027

Gledian Llatja-Kryetari I Bashkisé Elbasan

Pérshéndetje t&€ nderuar antaré né fakt sot &shté njé mbledhje e réndésishme e
Késhillit Bashkiak sepse parashikohet buxheti pér vitin 2025 do t&€ ndalemi né disa
tema specifike un do té€ bé&j njé rezume t& punévé t& béra né buxhérin e vitit
2023,2024 dhe né até g€ parashikohet n€ vitin 2025.

Né vitin 2023 kemi béré:

Pérmirésim i infrastrukturés kryesisht né zona informale q& jané n& proges legalizimi
(Ndértim i linjés KUZ-sé né lagjen 5 Maji, rruga "Arif Dardha" dhe rruga "Xhaferr
Belegu

Loti III : "Mbrojtja e rrugés Papér - Pajun - Papér Sollak nga pérroi i Paprit, Njésia
Administrative Papér"

Rikonstruksion i palestrave dhe terreneve Sportive, Shkolla e Mesme e Bashkuar
"Luigj Gurakuqi", Elbasan

Mbrojtja e rrugés sé fshatit Bujaras nga pérroi Gostimés, Njésia Administrative
Gjergjan
Rikonstruksion i gjendjes faktike, i shesheve t& pallateve 41, 41/1,41/2, 41/3 et

Ndértimi i murit prités t& rrugés sé varrezave té fshatit Shirgjan, rruga Shkira



Veshja me beton né kanale ujitése né disa zona rurale
Rikonstruksioni I rrugéve né 11 Néntori
Rikonstruksion i gjendjes faktike t& rrugés "Marije Buda" dhe "Hamdi Roseni

Rikonstruksion i gjendjes faktike t& rrugés Azmi Stringa dhe 10 Korriku, lagja V.
Xhuvani

Pérmirésimi sistemit t& ndri¢imit né pallatin e sportit Tomorr Sinani

Ndértim rrjeti KUZ né& zonat informale
Kendi i lojrave pér shkollé “Qamil Guranjaku” né Bashking Elbasan

Rikonstruksion, shtesé 4-kat dhe palestér, Shkolla Artistike "Onufri (¢ mesme e
bashkuar)

"Ndértim i rrjetit té hidrantéve pér Krastén"

“Ndértim muri mbrojtés t& rrugés sé varrezave t& fshatit Labinot Katund, Njésia
Administrative Labinot Mal”

“Riparim i argjinatures mbrojtese te Perroit Zaranike”
“Ndertim muri mbajtes dhe sistemim i perroit Gjonme”

“Ndértim i urés q& lidh rrugén ‘Papri’ me rrugén ‘Xhikzonjés’ né pérroin Gostimé
(faza e 2) né fshatin Bujaras, Njésia Administrative Shirgjan”

Pérforcim themeli i kémbés sé& urés me hapésire drite 17m né Pérroin e Xibrakés

Rikonstruksion i shkollés mesme "Kostandin Kristoforidhi (rikonstruksion + shtesé
anésore 4-kat dhe palestér

Rivitalizim urban i gendrés sé Gjinarit dhe Fush&kuges

RIKONSTRUKSION DHE RIASFALTIM I GJENDJES EKZISTUESE TE
RRUGEVE DHE SHESHEVE NE BASHKINE ELBASAN

Rikonstruksione ne objekte arsimore
Riparime dhe mirémbajtje t& objekteve arsimore

"Pérmirésim i infrastrukturés kryesisht né zona informale (Rikonstruksion 1 gjendjes
ekzistuese té rrugés "Arif Dardha").




Investime né fushat sporﬁve (Impjanti i vaditjes dhe drenazhit, né fushén e
kompleksit "Shefqet Lamgja dhe rikonstruksioni i terreneve sportive t€ shkollés s&
bashkuar Shushicé")

“Rikonstruksion i ambjenteve t& zyrave t& ASHP-sg, Lagja ‘Visarjon Xhuvani’ ”
"Rikonstruksion ofi¢gina e ASHP-s&"
Nga fondi shqiptar I zhvillimit:

Nderhyrje Rigjeneruese ne blloget e banimit per projektin Rikonstruksion I fasadave
,Lagjia Emin Matraxhiu ,Bashkia Elbasan 2023 faza 2

Segmenti rrugor gender gjinar-ligeni Pashtreshit
Permisimi I shtresave rrugore ne disa akse te bashkise elbasan faza 2
Rr. Theofan Popa

Rr. Emin Haxhi Ademi

Rr. Demir Sulcebe

Rr. Refik Myftiu

Rr. Mahmut Hakani dhe Isak Shehu

Rr. Rrapush Demeti. Adem Zenel Hoxha, Hysen
Caushi

Rr. Bukurosh Sejdini dhe Agim Kajanaku

Rr. Ramazan Sina dhe Agron Graceni

Rr. Pusi ge lahet vete

Rr. Mustafa Skuqi

Rr. Xhemal Myhedari

Rr. Tomorr Domi (ish konservimi)

Rr. Dylaver Shkodra dhe Dhimiter Paparisto
Rr. Fiqiri Balza

Rr. Ibrahim Duka dhe Simon Shuteriqi



Rr. Reshit Celirama

Rr. Ymer Peni

Rr. Allani Dermyshi, Thane

Rr. Pazarit Fshati Shushice

Rr. E brendshme ne fshatin Mjekes

Rr.Xhako Qender ,fshati Vidhas shkolla

Rruga Mehmet Karadaku,Haxhi Garunja ,Enver Palluqi
Rruga Ramazan Sina

Rruga Xhemal Myrhedari

Rr. Mirhimisa Zaimi

Rr. Qamil Lopari

Rr. Ne lagjen Tahiret

Rr. Sheh Mahmut Guma

Rr. Shesh para pallateve nr 500/4 dhe 500/3

Rr. Shushice- Fush Buall

Investimet qé jané béré gjaté vitit 2024:
Rikonstruksioni i tregut t€ fruta-perimeve ne bashkéfinancim me IADSA
Rrethimi i ambjentit t&€ QSB-sé&

Mbrojtja e lagjes Noneve nga gerryerja e perroit te Gostimes, fshati Polis Vale,
Njesia Administrative Shushice

Ndértimi shkollés 9 — vjecare “Jonuz Cargiu”, Tregan

Ndértimi 1 urés mbi pérroin Llinxh&s né fshatin Jagoding, Njésia administrative
Shushicé dhe Rikonstruksion i urés sé pérroit ‘Balta e Gaxhjes’ n& rrugén e lagjes
‘Katund i Vjetér’, fshati Shushicé, Njésia administrative Shushicg

Rikonstruksion i disa urave

Ndértim muri prités né rrugén Hysen Ali Kopili , lagjja 5 Maji, pér mbrojtjen e dy
banesave nga rréshqitja



Rikonstruksion 2 tualetet e teatrit dhe dhomat e aktoréve
"Restaurim i ploté i Muzeut Etnografik"

“Riparime dhe lyerje t& objekteve arsimore”
“Rikonstruksion né objekte arsimore”

Rindértim i ambjenteve ndihmése t& aktiviteteve sportive pér grupmoshate nxénésve
té qytetit, lagjja “Qemal Stafa

Prishje e objektit ekzistues njé kat dhe ndértimi i objektit 2 - kat me funksion gerdhe

Rehabilitimi i pellgut ujémbledhés pérroit t& Zaranikés dhe Rikonstruksion i digés
dhe shtratit t€ pérroit t&€ Zaranikés.

Restaurimi i shtepise muze “Aleksander Xhuvani
Rikonstruksion i ¢erdhes nr.2 né qytetin e Elbasanit
Rikonstruksion i shkollés 9-vjegare “Fadil Gurmani

Rivitalizim urban i rrotondés tek kryqézimi “Luleve”, rrotondés “1 Maji”, rrotond€s
“Postés” dhe rrotondés tek “Bashkia

Rivitalizim urban i shesheve publike té& pallateve 588 , n& lagjjen “5 Maji
Veshje me beton e kanaleve ujitese te I dhe te II ne njesite administrative

Asfaltim i gjendjes ekzistuese t& rrugés t& Xhamisé, fshati Vreshtan, Njésia
Administrative Shushicg

Ndértimi muri mbrojtés nga perroi Gurra, Shushicé dhe ndértim tombino térthore,
fshati Shushicg, Njésia administrative Shushicg, Elbasan

Ndértimi i urés mbi pérroin “Gorrej”, degézimi i pérroit Papér, né fshatin Papér
Sollak, Njésia administrative Papér

Fondi shqiptar I zhvillimit:
Rikonstruksion I konviktit "Ymer Tola"

Ndertim I tombino box dhe mbushje me zhavor (Faza I) ne funksion te AutoMoto-
Park

Rigjenerim Urban I stokut te banesave (fasadat) ,Rr K.Sejdini dhe Unaza Bashkia
Elbasan




Permisimi I shtresave rrugore ne disa akse te bashkise elbasan faza 2
Ndertim I rruges "Gjergj Arianiti"

Ndertim I rruges "Bexhet Hyti"

Rruga "Naim Cerraga, Hasan Bej Bicaku & Arnold Shober"

Rruga "Sheshi para pallateve 88/3, 88/4 88/5 dhe 88/9"

Rruga "Hajdar Blloshmi"

Rruga "Sava Papajani"”

Rruga "Sali Hida"

Rruga "Rruge te brendshem ne Lagjen Vullnetari dhe Haxhias"
Rruga "Halit Narazani dhe Mehmet Bebeti"

Sheshi Pallateve 120; 120/1; 120/2; 120/3; 120/4; 120/7; 120/8
Rruga "Peter Dodbiba"

Rruga "Grigan Poshte"

Rruga "Hasan Bajraktari"

Rruga "Sheshi pallateve Nr.32;37/1"

Rruga "Anastas Paparisto” dhe “Hasan Dylgjer1”

Rruga “Lagjen Qyra - Xhamia - tek rruga Liceve , NJESIA ADM. GJERGJAN”
Rruga “Agim Hoxha, Hysen Dakli dhe Florenc Balla”

Rruga “Rruga hyrese Fshati Valas dhe Lugaj”

Rruga “Rruga e varrezave, Fshati Karakullak”

Rruga “Rruge e brendshme fshati Tregan,Njesia Administrative Tregan (Faza II)”
Rruga "“Rruga lagjia Kecyk”"

Rruga “Borodin Mitarja”

Pra kto jané disa nga rrugét qé jané né proces,disa rrugé qé kané pérfunduar dhe disa
qé do té fillojé puna kemi pasur njé vones né fakt kt€ vit pér dy arsye e para pér
shkak t& ndryshimit t& manualit t& cmimeve I cili u ndryshua né janar por q&€ u bé
reflektimi né muajin mars dhe kjo u bé shkak q& t& gjitha projektet t& rishikohen me




manualin e ri t8 cmimeve gjithashtu dhe ndryshimi I kushteve pér kopenencén
teknike ku shumé& nga objektetkané pasur dhe procedurat e prokurimit ato
problematikat e veta,por e réndésishme &shté qé njé pjesé e madhe e projekteve t&
parashikuara kané hecur.Ndérko njé p&rmbyllje vitit 2024 kemi pasur njé rritje t& t&
ardhurave me 9.14% nga viti 2023 kemi pasur njé realizim t&€ buxhetit toné me 84 %
kemi akoma pér t& punuar sic e thoté dhe ligji brénda muajit mars t& sjellimin
realizime faktike t& vitit 2024.Gjithashtu kemi pasur njé vit finaciar t& realizura
bashkia e Elbasanit vazhdon t& jeté njé nga bashkité mé t& mira ng ana finaciare kjo
e thén dhe na auditi I cili del né cdo Bashki té Shqiprisé€.Kemi pasur dhe disa
problematike pér mosrealizimin e buxhetit dua t& them dy faktoré e para &shté masa
q& u morén pér debitorét q& ishin dhe qé vazhdojné t& jené akoma debitor pavarsisht
masave gé u morén duke ju bllokuar llogarité bankare dhe ndjekja e procedurave
ligjore njé pjesé e tyre vazhdojné t& jené Akoma debitor njé pjesé e tyre jané banorét
ose e migrantét t& cilét rezultojné té regjistruar né regjistart ton& por jané pa aktivitet
ekonimik né Bashking e Elbasanit.Nérko vazhdon Akoma t&€ kemi debit nga zona
industriale,kemi pasur njé bashképunim t€ miré me ministriné e Bréndshme pér
detyrimet e prapambetura qé ka ndérrmarrja e Mjekésit ku ministrai e Mbrojtjes ka
marré pérsipér té gjitha detyrimet qé ka pasur ndérrmarrja tarifat dhe taksat pér t&
paguar gé nga viti 2015,njé bashképunim t& tillé e kemi kérkuar dhe me ministring
e ekonomisé pér marrjen pérsipér pér shlyerjen e detyrimeve qé kané ndérrmarrjet
shtetérore né zonat industriale,ish ndérrmarrja e kombinatit metarlugjik dhe me
ministrin e Infrasrtukturés pér sa I pérket infrastrukturés,shpresojmé qé brénda kti
viti t& kemi njé shlyerje t& konsideruseshme q& ato kané pasur ndaj Bashkisé
Elbasan.Nérkohd nga mezi 1 vitit 2024 kemi marré njé nismém pér ndryshimin e
planit t& rregullimit t& qytetit e cila nuk ka ecur ashtu sic ne prosnim me
pérshpejtimin e procedurave,ka pasur njé ullje t& madhe t& kérkesave pasi pritet q&
njé pjesé t& madhe ta rregullojmé me planin rregullues t& qytetit dhe gjaté 6 mujorit
t& pard & vitit 2025 pritet & te sistemohen sipas parashikimit q&€ kemi,kto kané qéné
disa nga pikat pér mosrealizimin e t& ardhurave pér vitin 2024.Buxheti I vitit 2024
ishte 3,589,750 leké ndérsa buxherti I vitit 2025 parashikohet té jet& 3,799,774 leké
ose gati 38 miljon euro ky &shté dhe buxheti I parashkikuar pér vitin 2025 kemi njé
rritje prej 5.85% kemi njé ulje t& disa t& ardhurave sic ishin parashikuar dhe n€ vitin
2024 t& ardhurat e lejeve t& ndértimit dhe ashtu sic jané dhe disa nga t€ ardhur pér
ato qé jané ne emigrim dhe nuk kané mundési t& jené financiarisht n& qytetitn e
Elbasanit sic bémé dhe vitin e kaluar ku bllokuam dhe llogarité bankare dhe pérsiri
nuk éshté béré e mundur qé e gjithe vlera té vilet,pra kemi parashkikuar njé ulje né
kto zéra té t& ardhurave.Dua té& béj njé parashkim t& shkurtér dhe mé pas t€ hymé né
detaje &shté parashkikuar qé menaxhimi I shérbimeve mbéshtetéseku pagat e
institucioneve shtetérore dhe t& bashkisé jané rritur dhe kjo &shté pérkthyer vetém
né 14%,céshtjet ekonomike dhe bujgési kemi njé ulje prej 3.56% ku hyné njé pjesé



e investimeve t& kanaleve kulluese dhe vaditése té cilat jang béré kété vit,mbrojtja e
mjedisit &shté ulur me 7.2%,zhvillimi urban &shté ulur me vlerén 8.7%,kultura dhe
sporti jané ulur me 6%,arsimi éshté rritur me 16%,gjithashtu dhe mbrojtja socile
gshté rritur 86% fondi emergjencés I cili mbahet nga bashkia &shté ulur me
31%.Totali I rritjes &shté 5.85% nga buxheti I vitit 2024 né buxhetin e vitit 2025 kto
jané disa t& dhéna mokro t& parashkikuara nga ne pér vitin 2025,si dhe ulja e t&
ardhurave t& qytetaréve apo familjaréve t& cilét nuk kané mundur té€ vilen kto
vite,familjet q& rregjistrohen né rregjistrin e emigrantéve automatikisht duhet t&
higen dhe nga tarifat tona,mund t& b&jmé dhe pér kto emigrant faljen e tarifave né
njé kohé mé mbrapa qé& dhe ne si bashki t& pastrojmé prapambetjet vit pas vit,&shté
ulur dhe pritshméria q& dhe njé pjesé e bizneseve q& kané viite q& nuk paguajné dhe
kto I ulit pritshmérité pér mbledhjen e kétyre borxheve. Kemi pasur njé rritje t&€ té
ardhurave vjetore nga viti né vit me 3 ose me 4%.

Mé lejoni t& lexoj dhe disa nga investimet kryesore qé do t& kemi né vitin 2025:

Rivitalizimi urban i shesheve publike te pallateve 588, 712, etj. (Aleks Buda),ne
lagjen "5 Maji"si dhe rikonstruksioni I rotondave t& qytetit se pse ka qéné dhe ne
buxhetin e vitit 2024 dhe 8shté bashkuar dhe me buxhetin e vitit 2025, rrotondés "1
Maji", rrotondés "Postés". Arsimi vazhdon t& mbetet njé nga prioritetet tona,ku kemi
béré projektet e shtaté shkollave,gjithashtu pér kté vit bashké me Ministrin e Arsimit
do t& fillojmé rikonstruksionin e shkollés Naim Frashéri éshté njé shkoll€ e cila
prohektin e ka gati dhe &shté riparé me manualin e ri t& cmimeve dhe po presim gé
ktg vit t& shpallet fituese.Kte vit do vazhdojné punimet pér disa projekte kryesore
ashtu sic 8shté rikonstruksioni I cerdhes numér 2 njé pjesé e buxhetit &shté dhéné
grand nga raiffaisen Bank,ndértimi I njé cerdheje t& re pérball me ambulancén,
Rikonstruksion i shkolles 9 vjecare "Fadil Gurmani, Ndertim i shkolles (9-vjegare)
"Jonuz Sali Carcgiu"né tregan,e cila &shté njé shkollé t& cilén ne e kemi kérkuar pasi
ka pas dhe démtime t& theksura dhe nga térmeti shpresojmé qé brénda vitit 2025 kjo
shkollg t& ket pérfunduar.Kemi pasur vonesa t& theksuara pér pérfundimin e
shkollés Kostandin Kristoforidhi,jané marré dhe masat ligjore pér tu mbyllur sa mé
shpejté né bazé t& t& gjitha procedurave.Ka pasur njé pérshpejtim t& shkollés Fadil
Gurmani shumé shpejt nxénésit do t& kené njé projekt t& mirémenduar nga Bashkia
Elbasan.Presim dhe kemi kérkuar disa heré nga drejtoria e shkollés Zéra Jete e cila
&éshté brénda kalasé,tek ambjentet ish Shpia Kongresit t& Elbasanit,nxénésit e ksaj
shkolle jané n& kushte jo t& mira kemi kérkuar nga stafi I shkollés q& t& b&jné
procedurat dhe kérkesat q& ne ti paraqisim né késhill bashkiak pér t&€ gjetur
mundésing pér t& marr njé ambjent me qéra pér nxénésit e késaj shkolle.Gjithashtu
sheshi I pallateve nga Kryqézimi I Cérrikut,kemi parashikuar gé t€ b&jmé zgjidhjen
e kryqézimit t& cérrikut ky project &shté futur né buxhetin e bashkisé. Rikonstruksion




i bibliotekés “Qemal Baholli”,té cilén ne duhet ta rikonstruksiojmé& dhe disa objekte
tona t& vjetra né Bashkiné e Elbasanit té cilat kané histori,kulturé dhe tradité pér
Bashking e Elbasanit.Kemi dhe disa projekte t& tjera pér té béré dhe urén e
Shushicés,baypasi I Elbasanit tek lagjia e byshekut dhe dyhet t&€ ndérhyjmé pér té
béré urén e byshekut dhe lidhjen e saj dhe me zonén e automotoparkut.gjithashtu
dhe sic ju thashé kemi dhe njé véméndje té vecant& dhe pér pjésen arsimore kemi
pasur ndérhytje t& vazhdueshme dhe né arsim do t& vazhdojmé dhe rikonstruksionet
e shkollave.Gjithashtu me bashkimin evropian do t& vazhdoj projektimi pér
sistemimin energjinik té lagjes sé banesave ku pérfshihen pallatet e vjetra,pallatet e
reja.Kemi vazhduar dhe kemi hecur miré me traportitn public,ku me kté buxhet kemi
menduar t& sistemojmé t& paktén ppesé stacione autobuzash né qéndér t&€ gytetit
pastaj do t& vazhdojmé dhe me stacione t& tjera t& autobuzave kérkojmé modelt mé
t& mira,kjo &shté beré nga Gizi nga donatoré q€ merren me strategjit€. Brénda dy tre
viteve makinat me gaz ose me benziné t& kthehen ne proces energjie.Gjithashtu &shté
parashikuar né buxhet dhe pasurimi I flotés s& mjeteve &shté béré &€ mundur ardhja e
njé fadrome té re pér sherbimet rurale dhe urabane ndérko jemi né pritje pér shkak
t& afateve.Pritet & t& kemi dhe njé pasqyrim t& flotés s&¢ makinave pér mirémbajtjen
e rrugéve né zunat rurale por dhe né zonat ifarmale.I éshté dhéné dhe njé véméndje
e vecantd dhe bujgésisi,bujqéesia vazhdon t& keté njé focus tek ne pastrami I
kanaleve kulluese dhe vaditése.vazhdojme te kemi njé véméndje t& vecanté dhe
shérbimet,sistemi i parkimit me pagese dhe menaxhimi 1 sistemit t€ masave
administrative nga bashkia Elbasan.Ju béra njé rezume t& pérgjithshme té buxhetit
kemi njé séré investimésh t& parashikuar né tabélén pérkat€sé pér
infrastrukturén,mirémbajtjen,trashégiming kulturore,arsimin,turizmin dhe
institucione t& tjera,zonat turistike sic &shté funari,gjinari dhe tregani.Vlera totali e
buxhetit pér vitin 2025 kap vlerén e 529 228 679 leké Kjo ishte njé pérmbledhje e
buxhetit.Faleminderit.

Shefqet Bullari-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Ky projekt vendim pér miratimin e buxhetit u diskutua dhe né komision me detaje,u
béné sqarimet e nevojshme pér t& kérkuar infoprmacion pér investimet pér t€ gjitha
rastét dhe pér nja dy tre rate u la porosi qé t& jepet informacion mé I sakté sot.Para
hartimit t& buxhetit jané béré ndérhyrjé né t& gjashta lagjet e bashkisé dhe né
dymbédhjeté njésité administrative.Buxheti bashkisé¢ &shté mé I réndésishmi I vitit
né késhillin bashkiak miratimi I kétij buxheti kérkon pérgjishméri nga ké&shilli
bashkiak I cili duhet t& ngrihet mbi interest partiak dhe t& gjykojé se miratimi I tij
8shté domosdoshméri dhe I hap rrugé administyratés sé€ bashkisé pér t€ kryer
funksionet e saj pér shérbimet e nevojshme té qytetaréve dhe investimet e kérkuara



nga komuniteti.Buxheti I shérben bashkisé pér t& realizuar pbjektivat e saj t&
premtuara pér zhvillimin e qytetit,mbrojtjen e mjedisit,menaxhimin e
pyjeve,arsmi,sporti,kultura,turizmi,zhvillimi bujqésisé,biznesit,shérbimeve sociale
etj.Buxheti I kétij viti shénon njé rritje né krahasim me vitin e kaluar me 5.85% mé
shumé ose nga 3,799,774 mijé qé éshté 2025 né 3,589,750 mijé viti 2024.Me rritjen
e buxhetit njé ndikim ka rritja e grandit t& pakushtézuar né krahasim me vitin e kaluar
14% mé shumé ndérsa grandet jané rritur 23% mé shumé,té adhurat e bashkisé
pésojné njé ulje si rrjedhije e taksés s& legalizimeve.N& rélacionin e buxhetit qé keni
pérpara jané pér cdo z& té ardhurat dinamika e tyre dhe pesha specifike q€ z€n€ me
totalin gjithashtu dhe shpenzimet pér cdo program.Shpenzimet jane: pagat z&né€ 44%
shpenzimet e pérgjithshme zéné 32% dhe investimet 24%.Lind pyetja pse ka peshé
specifike t& pagave,rritja e pagave t& bashkisé nga 1 shtatori vitit 2024 g€ u rriten
nga 10 der ne 25% dhe rritja e pagava t& funksioneve t& deleguara arsimi
parashkollor,gjéndja civile dhe MZZH-ja,Njé pjesé specifiké transferta e
pakushtézuar 30% té& totalit transferta specifike 17% t& ardhurat e bashkis€ 44%,té
ardhurat e trashéguara 4.6%.Pra investimet z&né& 24% té buxhetit ose né& shifra jané
900 miljon leké nga té cilat 370 mil;jon jang t& trashéguara nga viti 2024 dhe 530
miljon jané investime t& vitit 2025,arsyet I dini kryetari I shpjegoi né ményré té
holléshishme.N& pyje jané parashikuar investime t& cilat marrin planin e parashtrimit
nga buxheti I shtetit,né MZZH jané parashtruar me 11 miljon 420 mijé 18k& Nuk dua
t& ndalem sepse u pérméndén té gjitha investimet qé do t&€ b&hen né vitin 2025 sepse
jané pasyqruar né tre tabela tabela e paré €shté tabela e onvestimeve té parashikuara
qé jané né process,tabela e dyté jané investimet e vitit 2025 dhe tabela e fondit t&
zhvillimit shqiptar e cila &shté pa shifra.E cila me t€ ardhur fondi nga fondi I
zhvillimit shqiptar ne do t& aplikojm& menjéher pér kto prioritete qé kemi.Duhet té
jémik té ndérgjegjshém se nuk kemi njé super buxhet por njé buxhet modest
ambicjoz realist I cili nuk mund t& realizohet plotésosht né€ 6 rajone dhe 12 njési
administrave té cilat kané probleme pafund por me kt& buxhet bashkia &shté kujdesur
ti plotésojé kérkesat mé& prioritare m& emergjenté pér zhvillimin e qytetit dhe
pérmisimin e shérbimeve t& saj dhe né cilsésing e jetés.Ftoj anétarét e késhillit
bashkiak ta miratojné kt& buxhet qé puna e bashkisé né janar t& filloj& mbaré pér t&
realizuar kté buxhet.

Erion Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Pyetja ime e paré éshté tek prioritetet q& ka vendosur bashkia pér investimet né bazé
t& buxhetimit me pjesémarrje A jané pasqyruar drejté kto pikat t&€ cilét qytetarét I
votuan dhe shqetésimet q& ngritén qytetarét né kt& projekt buxhet investime?

E dyta ka njé raport t& investimeve t& realizuara né vitin 2024,kam njé javé q& kam
kérkuar njé raport t€ detajuar sesi kané shkuar investimet e vitit 2024 dhe nuk e kam
pyeyja &shté konkrete




Jané pasqyruar apo jo sipas buxhetimit me pjesémarrje prioritete e bashkisé apo jané
vendosur prioritete qé ka dashur ky zotria ktu.

Bianka Copja-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Pérshéndetje té gjithéve pyetja ime lidhet me buxhetin e vitit 2024

Sa &shté pérqindja e mosrealizimit t& kétij buxheti dhe sa &shté vlera qé kalon né
buxhetin e vitit 2025.Cilat jané kto investime g& nuk jané béré né vitin 2024 dhe q&
do té transferohen né& vitin 20257

Blendi Himci-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Sé pari keqgardhje kushtet né t€ cilat ne po zhvillojmé kt€ mbledhje,éshté e disata
heré q& e zhvillojmé né kushte diskriminuese,skemi ku vendosim dokumentat kemi
bé disa heré thirrje dhe keqarrdhja ime maksimale mos kem njé& tavolin k,u t& vendos
dokumentat,mund t& jemi ne njé salle ma qgera dhe jo n€ kté lloj situate. E dyta qé
doja thoja né respect dhe t& koleggve t& krahut t&€ majté ta respektojmé njéri tjetrin
pyetjet mund té jené nga mé t&€ ndryshmet mund t& jené dhe pyetjé g€ ndoshta
llogjika mund té& jeté shumé e thjesht&.Pytja mbetet pyetje kush do le ti pérgjigjet.Ta
respektojmé njeri tjetrin nése &shté strategji q&€ kush t& flasi ta mbysim kjo &shté
histori por kakufoni ktu skemi pse b&mé ta respéktojmé njéri tjetrin.

Gledian Llatja-Kryetari I Bashkisé Elbasan

Ne I thamé kto gjera ishin transparente,19% e kuptoj q& kkeni probleme me
matematikén ,pra éshté 19 % pjesa e mosrealizimit buxhetor

Bianka Copja-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Ety jeni né detyre pér té kthyer pérgjigje pér pyetjet g€ ju béhen jané té drejta apo
jokeni kt& detyré nése nuk doni t& pérgjigjeni thuja nuk dua té pérgjigjem &shté kaq
e thjeshte

Gledian Llatja-Krvetari I Bashkisé Elbasan

Pyeyja ishte aq e thjeshte sa uné qé& né fillim t& fjalés time kté gj& thashé dhe Shefqeti
po té njéjtén gjé tha sa leké transferohen tek ky vit I mora té€ gjitha materialet
investimit ku ishin dhe ku jo dhe cfaré faze ishin ku jané& t&€ vazhdojmé& punimet dhe
kush &shté né fazé qé jané lidhur kontratat kush jané né fazé q€ kané filluar punimet
dhe kush jané né fazé t& cilat priten q& t&€ fillohen punimet.Ashtu sic &sht&
rrethrrotullimi 1 majit,posta dhe rrethrrotullimi tek lulet tek t& treja kto jané hapur
disa heré procedurat nuk ka pasur dhe trashégohet pér vitin tjetér.Projektet t&€ cilat
trashégohen jané ato té cilat nuk kané filluar akoma prokurimet jané né€ fazé
prokurimi ashtu sic éshté dhe salla e ké&shillit bashkiak gqé jané hapur proceduart e




prokurimit dhe eshté né fazé vlerésimi dhe pritet vlerésimi I komisionit dhe e njehat
gjé dhe pér njé pjesé tjetér disa jané vlersuar disa jané né faz& ankimimi dhe kto
fonde gé jané gati 3.5 gati 3 miljon dollar gé nga ky vit kalojné né vitin tjetér pér kté
arsye.

Doris Madhi-Anétare € Késhillit Bashkiak Elbasan

Pyetja ime e paré &shté né pérqindje sa &shté realizimi I t€ ardhurave né Bashkiné
Elbasan gjaté vitit 20247Né lidhje pastaj me shpenzimet nuk po mrrem paraprakishit
se jemi né fazén e pyetjeve por njé pyetje q& do ju duket pak ironike pérsa I pérket
pjesés sé trajtimit dhe menaxhimit t& kafshéve endacaké kamé paré qé né zérin e
pagave kemi shpenzime rreth 2 miljon e 640 mijé ndérsa si shpenzime operative
kemi vetém 2 miljon leké lind pyetja cilét jang kafshét & trajtohen me pak né qytetin
e Elbasanit & jané mé t&€ médhaja pagat sesa shpenzimet pér ti mirémbajtur kto
kafsh&?Pyetja ime e treté gjithmon lidhet me inceneratorin dhe me shpenzimet pse
vazhdon dhe paguhet me t& njejtat para t& kontatés nga t& ardhurat e taksave t&
mbledhura nga qytetarét e elbasanit njé incinerator jo funksional,njé incinerator
tashmé I shpallur dhe I proceduar dhe me oraganet kopetente pér t& cilén ka pasur
dhe dénime,Ju jeni konshient sot q& incinertori nuk punon kemi pasur dhe
administratorét prezent qé na ka béré té ditur kto pse e paguani Akoma inceneratorin
kjo éshté pyetja?

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Buxheti I pérgjithshém 81% t& realizur por ktu keni kamufluar shum bukur doja tju
pyesja specifikisht pér zérin e investimeve sa &shté né pérqindje realizimi I
investimeve pér vitin 2024?sepse 81%,100 ju e keni realizimin me pagat me ato
rrogat qé keni dhe kjo jua rrit pérqindjen.Uné dua specifikisht né zérin e investimeve
sa ishin parashikuar 28%,jue keni 100% dhe keni realizur 60% po 40% kjo &shté& dhe
pyetja né ményré té thjeshtésuar qé ta kuptoni?

Altin Mecja-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné doja ti béja disa pyetje kryetarit dhe vjet kur u bé buxhetimi me psjesémarrje
dhe sivjet né labinot fushé u renditén disa pika dhe un do ti them popullorshe.Me
ujésjellsin e Xibrakés,rruga Qarretit,Rruga e varrezave né Griqan,ujésjellés
kanalizime n& Menggl,rruga allushéve gé shkon én labinot mal,ujésjellsi n€ labint
mal,rruga polist t& vogél,ujésjellsi,rruga pobratit kam gené dhe veté jané renditur
vjet dhe sivjet besoj.pér mua reforma ka déshtuar se dhe uné po t€ isha kryetar
bashkie do té meresha me qytetin jo me katunin




Aurora Domi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Pér sa I pérket buxhetit t& 2025 &shté aq I bukur ishalla realizohet kam nj€ pyetje qé
e b&j pér heré té treté dhe tek zéri 2025 &shté tek ato investimet e 1€na ose t€
parealizuara 800 nx&nésit e shkollés Kostandin Kristroforidhi dhe familjet e tyre
bashké kur do t& fillojé shkolla t& funksionoje normalisht sipas njé kontate q& ju e
kni béré dhe né késhill uné nuk kam gené prezente kur ju na e keni prezantuar.a
mund ta di kjo shkollg cafré fati ka dhe kush po e pengon qé& po zgjat tre vjet né
rikonstruksion q& shkolla &shté gati,uné ju kam ndejkur dhe ne facebook ku ju gjate
gjith vitit keni théné qé& né shtator fillon dhe Akoma nuk kemi marré njé pérgjigje jo
vetem nga drejtorét sé ndoshta ta nuk e ding port & paktén nga ju nuk &shté hera e
paré &shté hera e treté q& jua béj pyetjen juve drejtpérdrejté.Cfaré po béhet me kt&
shkollé dhe me nxénésit e késaj shkolle?

Rudina Mita-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Ktu shikoj qé citohet né kté program buxhetor bashkia Elbasan ka njé fond
shpenzime pér trashégimi culture,né tabelat pér trashéegimin kulturare shikoj gé
shpenzimet jané zero.A mund ta di si mund t& promovohet kjo trash&gimi kulturore?

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Pér zérat specific jané zéra qé jané né programe t& ndryshme buxhetore,pra ka buxhet
specifik pér t& gjitha dhe per sportin,infrastruktura sportive,kulturén,artin
pronovimin e kulturés t& gjitha jané t& buxhetuara sipas zérave.sholla Konstandin
kristoforidhi ka pas vonesa pér shkak se ka probleme me kaldajat nuk €sht€ marré
né dorzim shkolla dhe kjo ka gené njé nga problematikat mé t& médhaja qé€ ka
pasur.Por pjesa kaldajave &shté kryesorja dhe sot nuk e dim se kur mund t€ vin und
t& vin ne fillim t& janarit apo né fund té janarit,jané dhe gjera té€ vogla pjesa e
pastrimit q&é nuk pérbejné njé problematik t& madhe.Pér sa I pérket investimeve g&
kérkohen nga késhilltari pér pjesén e labinotit mal dhe labinotit fushé njé gjé &shté e
vertet q& ne kemi béré investime shumé tani po béhen investime né€ shushicé né
ményré t& vazhduaeshme,rruga griqan poshté.ng& 2021 &shté béra rruga e griganit
posht,rruga e griganit lart jané béré rrugét e labinotit mal dhe degézimet e rrugéve t&
bréndéshme.kemi béré rrugé né kté 5 vjecar si nga fondet e bashkisé ashtu dhe nga
fondet e qeverisé dhe nga fondi shqiptar I zhvillimit dhe prap do té€ b&jmé rrugé.Pérsa
I pérket trajtimit t& mbetjeve,pse e paguani inceneratorin ne paguajmé trajtimin e
mbetjeve né impiantin e trajtimit t& mbetjeve dhe trajtimi I mbetjeve ka nj€ kosto
dhe &shté detyré funksionale e pushtetit vendor t&€ merret me menaxhimin e mbetjeve
qé ka brénda territorit t& vet dhe me pjesén e pérpunimit t& tyre.Ka problematika,ka




pafund por dhe né kt& buxhet jané parashikaur t& ardhurat pér trajtimin e
mbetjeve.Pér likujdimet jang béré deri tani 41% elijkudimit t& investimeve dhe pjesa
tjetér vazhdon t& béhét dhe né fund t& vitit dhe me miratimin qé& I b&jmé sot dhe tek
pjesa e grandit t& qevris dhe vazhdon Akoma likujdimi I faturave.

Aurara Domi-Anétare € Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné né buxhet nuk pashé ansjé piké qé& lidhet me OJF-t& ka ndonjé pjesé t€ buxheétit
pér kto oraganozata

Aulona Bylykbashi-Nénkryetare e Bashkisé Elbasan

Po I paguhet geraja e qéndrés prej tre vitesh e cila éshté e parashikuar dhe pér kté vit
Aurara Domi-Anétare & Késhillit Bashkiak Elbasan

Pérvec gerasé,burmime t& tjera shérbime t& tjera

Gledian Llatja-Krvetar 1 Bashkisé Elbasan

Kishim pér té kaluar pér ndihmén ushqimore qé ju nuk e kaluat, me njé neglizhencé

Aurara Domi-Anétare € Késhillit Bashkiak Elbasan

Nuk e kaluam dhe e di pse sepse ju fusni pesé kontrata dhe 2 t&€ tjera qé ishin pér
shérbimet dhe mé vjen zor tani q& nuk e miratova dhe tik e t& drejté tani t&€ ma bésh
kté kundér meje ke shumé té drejté por ti nuk mund té fusésh aty njé person qé mos
a paguaj gerané pér objektin e vet kur mund ti thuash qé jo mund ta paguash vet e
fut bashké mé diké qé do ti japi ushqim té tjerévé,mi ndaj dhe e mirato] mé fut tret &
tjeré qé un se kami den fare q& mos paguaj.M& vjen zor mua qé nuk votova por jané
tret & tjeré qé ué sdua t& votoj.

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

E keni pasur materialin qé né komision I kisht ndaré€ € aty

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ju lutem d&gjoni njéri tjetrin.Zoti Blendi e ka fjalésn pér t& diskutuar

Blendi Himci-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Te nderuar keshilltare!

Qe ne hyrje te tij projektbuxheti i vitit 2025 i bashkise Elbasan pretendon te
reflektoje (citoj):




... nje qasje vizionare dhe te integruar per menaxhimin financiar dhe
strategjik te qytetit tone. Ky document synon te harmonizoje burimet
financiare me prioritetet strategjike dhe investimet kapitale per te avancuar

drejte realizimit ten je qyteti te se ardhmes”.

Si opozitar jam plotesisht dakort me kete preambul madje do te ishte dakort edhe
kryetari i bashkise psh. te Berlinit, Romes etj.

Me tej vazhdoni me vizionin tone (dmth tuaj) per Elbasanin e se nesermes si nje
qytet:

e igendrueshem dhe gjitheperfshires,

e ku qytetaret qezojne nje infrastrukture moderne,

e qytet me sherbime efikase dhe cilesore,

¢ me mundesi te shumta per investime dhe sipermarrje.

Me tej vazhdoni me vizionin tuaj se tek qyteti yne:

e Shkollat ofrojne kushte optimale per edukimin e femijeve,

e Jeta kulturore dhe sportive lulezon,

e Hapesirate dedikuara perte rinjte, femijet, te moshuarit, kembesoret dhe
ciklistet krijojne nje mjedis te favorshem per mireqenie dhe harmoni sociale.

Ne fund ju pohoni se

“keto prioritete jane pasqyrim i drejteperdrejte i nevojave dhe pritshmerive te
qytetareve, rezultat I nje procesi gjitheperfshiresdhe konsultimeve te gjera
publike ne cdo cep administrative etj. etj. ..... ge buxheti te kthehet ne nje
platforme per transformimin e vizionit ne realitet duke e bere Elbasanin nje

model te zhvillimit urban dhe social”.



Ne fjalen time deshiroj te mos merrem me analizen e nje sektori te vecante apo me
detaje qe rendom nje buxhet mbart. E e shoh me te arsyeshme te analizoj disa tregues

ge mund te na ndricojne me teper disa tipare qe e karakterizojne buxhetin tone.

1. Parashikimet buxhetore 2025

a. Taksat vendore parashikohen me ulje 23% pra rreth 1.2 miliard leke (te
vjetra)me pak.
b. Tarifat vendore parashikohen me 7 % me pak, rreth 350 milion leke (te vjetra).
c. Te ardhurat jotatimore ulen me 7 % ose rreth 115 milion leke te vjetra me pak
e ku 45% e zene gjobat nga ndertimi dhe ndaj biznesit.
Vetem ne keto tri burime te ardhurash vendore, per vitin 2025 do te kemi ne

buxhet 1 miliard e 665 milion leke te vjetra me pak.

d. Taksat e ndara jane te vetmet ge rriten me 28 % me efekt financiar 350 milion
leke te vjetra. Ndryshimet ne burimet e tjera jane relativisht te paperfilleshme.

e. Nisur nga historia e zeze bashkia kerkon te vazhdoje huamarrjen bankare me
rreth 838 milion leke te vjetra per te rritur buxhetin vjetor.

f. Nderkohe peson rritje transferta e pakushtezuar duke shkuar afersisht ne 13.72

miliard leke te vjetra me rritje rreth 14% krahasuar me vitin 2024,

Konkluzione:

o Te ardhurat vendoreqe lidhen kryesisht me biznesin pra me zhvillimin
ekonomik ne territorin e bashkise Elbasan po tkurren.
e Te ardhurat nga tarifat qe lidhen me ofrimin e sherbimeve gjithashtu

jane ne renie.




e Te ardhurat ge varen nga performanca e bashkise jane ne ulje.

Ne aspektin e paragitjes se buxhetit:

Nga faqgja e shtate deri ne fagen 32 paraqgiten burimet e formesimit te buxhetit ne
forme tabelash permbledhese, vecmas sipas zerave, ne forme grafike etj. Shtohen
faqet e dokumentit nderkohe qe te njejtat shifra perseriten. Shpjegimet e nevojeshme
mbi faktoret ndikues ne buxhet e ge lidhen me vizionin e per pasoje me prioritetet

mungojne teresisht.

2. Transfertat nga buxheti i shtetit 2025

Transferta e pakushtezuar rritet me 30% krahasuar me nje vit me pare.
Konkluzion:

o Pesha e transfertave nga qeveria gendrore eshte rritur duke kompensuar

reniet ne nivel lokal.

3. Parashikimi i shpenzimeve
Projektbuxheti, ne plot 19 faqe, vazhdon me detajimet ne linja te trashate fondeve
sipas programeve buxhetore. Ne to, vec percaktimit te fondeve per secilin institucion
pergjegjes jepen edhe disa shpjegime qe me teper i ngjajne informacionit pershkrues
per aspekte funksionale ge mbulojne ato a thua se keshilltaret nuk i dine. Nderkohe
nuk jepen dhe nuk ka realisht fare shpjegime qe do te lidhnin (nese do te kishte)
shperndarjen e buxhetit me politikat lokale dhe prioritetet qeverisese ne realizim te

“vizionit”.




Per te mos perseritur cka u tha nga keshilltare te tjere nuk mund te rri pa theksuar

pak gjera:

Per fondin rezerve dhe kontigjencen jane planifikuar rreth 30% me pak. Mos valle

vitin e kaluar ne kete ze ka pasur teprice fondesh apo parashikohen me pak zjarre,

permbytje e te tjera ngjarje te kesaj natyre.

Bashkia parashikon rreth 40 milion leke per te ashtuquajturit “nderlidhesa”
Ujitja e kullimi rreth122 milion leke punonjes per sezonale

Administrimi 1 pyjeve dhe kullotave rreth 87 milion leke per punonjes
sezonale

Rrjeti rrugor rural rreth 90 milion leke per punonjes sezonale

Per kaldaiste sezonale 32,3 milion leke

Per turizmin parashikohen vetem 8 milion leke te vjetra.

4. Ndarja e buxhetit sipas klasifikimit ekonomik

Ne opinionin tim ndarja sipas klasifikimit ekonomik eshte ajo ge ne tre shifra jep

pasqyren e eficiences buxhetore.

Duke i rrumbullakosur shifrat:

e Shpenzime personeli 17 miliard leke (te vjetra) ose rreth 44.5% te buxhetit

total.

e Shpenzime operative 12 miliard leke (te vjetra) ose treth31.7% te buxhetit

total.

o Shpenzimet kapitale (perfshire investimet) pothuaj 9 miliard apo me pak se

24% te buxh.




e Shpenzime totale rreth 29 miliard leke (te vjetra) ose mbi76% e buxhetit total.

e Zeri “shpenzime personeli” eshte pothuaj i barabarte me te ardhurat e
pavarura.

e Edhe pjesen derrmuese te transfertes se pakushtezuar e gllaberojne perseri

shpenzimet.

Te nderuar keshilltare dhe te tjere te pranishem:

Ne hapje te fjales sime iu referova pritshmerive per jeten ekonomike e social
kulturore apo jeten e komunitetit ne pergjithesi ge synohen permes projektbuxhetit
2025.Ne fakt ato fjale na perseriten cdo vit (copi paste) ne hyrje te dokumentit per
buxhetin.

Permbledhtasi konkluzionet e mija per draftin e paraqitur jane si me poshte:

Projektbuxheti edhe pse dokument financiar, pervec kuadrimit te tabelave duhet te
pershkohet dhe shpjegoje politikat dhe masat e marra per realizimin e vizionit. Nje
buxhet ge parashikon te kaloje rreth 29 miliard leke apo 76% (nga 38 gjithsej) vetem
per rroga dhe shpenzime te tjera operative nuk mund te jete buxhet per qytetin dhe
qytetaret. Jeni kujdesur per rrogat dhe komfortin e zyrave tuaja. Eshte nje luks ge do
jua kishin zili qytetet e vendeve te BE. Aq me teper ge parashikohet te merren edhe
838 milion kredi nderkohe ge sherbimi i borxhit te brendshem (principal dhe
interesa) eshte 400 milion. Luks me borxhe. Kesaj i thone laj nje dhe merr borxh dy

sepse kemi vit elektoral.

Mireqeverisja kerkon analiza te funksionimit te cdo strukture bashkiake, vecmas dhe
si pjese e se teres per te konkluduar me pas per tere bashkine si nje ansambel. Pre;
kohesh e gjithnje e me teper ne opinionin qytetar bashkia po perceptohet si

institucion qytyk, pa vision, pa nerv, e mbytur nga paaftesia, nga mediokriteti, e




mbytur me patronazhiste e qe eshte njesuar me strukturat partiake. Profesionistet e
vertete brenda njesive nuk kane ze. Te njohur tanet ngate kater anet e vendit, pas
publikimit te pjesshem te pergjimeve sjelle nga sherbimet e huaja perfshire nga viti
2015, kane krijuar nje opinion per Elbasanin ge na turperon. Dhe akoma nuk eshte
zbardhur pjesa politike dhe ajo e erret e geverisjes permes te zgjedhurve tuaj permes
te forteve dhe manipulimit, permes parave dhe intimidimit. Duket sikur tematika e
sotme nuk ka lidhje me cfare po them. Por ka, ka dhe shume madje. Fenomenet e
mesiperme nuk te lejojne te analizosh dhe kerkosh Ilogari, parate e perdorura ne
fushata nuk jane te rroges se funksionareve bashkiake sepse rroga eshte per familjet,
favoret e kerkuara tek tefortet kane kosto ge ju i dini mire. Stafit qe te sherben
politikisht nuk i analizon dot punen, nuk i kerkon dot llogari madje edhe kur

korruptohet, nuk ben dot reforma strukturore sepse duart i ke te lidhura.

Duhej reforma territoriale sepse krijonte disa premisa per permiresim por jo si e bete

ju.

o Kush nga ju me thote se ky buxhet do te permiresoje sherbimet ne fshat, cfare,
ku dhe si?

e Kush do te me thote se ky buxhet do ndihmoje fermerin me sherbime
(bujgesia, 116 fshatra)?

e Kush nga ju do te me thote se ky buxhet do te zhvilloje turizmin (cfare, s1)?

e Kush nga ju me rendit 3 investime ge lene shenje per kete vit buxhetor?

e Kush nga ju me rendit 3 objektiva te qarte te aspektit social dhe mjetet e
realizimit?

e Si do te mbeshteten aspekte te permiresimit te dukshem te sherbimeve si

trafiku, tregjet etj.?




e Cfare do te ndodhe me rruget rurale apo permes parimit 100 punetore
sezonale, nje lopate dhe vota per fushate?
Na vjen keq por reforma territorial ka vdekur si nga konceptimi edhe nga

praktikat e mbrapshta geverisese.

Cfare po them merreni si shqetesim qytetar. Per tju bindur po ju permend disa
projekte te trasheguara sot e 18 vjet me pare, qe do te ndikonin ne zhvillimin

ekonomik, social e kulturor dhe komfortit te jeteses se qytetit:

e Muzeu kombetar i veshjeve dhe instrumenteve popullore (qark me 38 lloje
veshjesh).
o Rivitalizimi i kalase si gender atraktive e trashegimise kulturore (ne
rrenim)
e Parku i Krastes
e Shtratifikim segmentesh te Zaranikes dhe Manazderes si urbanizim i
periferise
Shikoni dhe krahasojeni qytetin tone me Korcen apo Shkodren, ne infrastrukture,
kulture, projekte e aktivitete. Shume gytetare thone se prej vitesh e me shume
Elbasani po i ngjan nje katundi te madh. Eshte ruralizuar ne mentalitet e menyre
te vepruari. E them me dhimbje por eshte e vertete. Kjo nuk ka te beje me te

ardhurit por me menaxhimin, lidershipin, me qeverisjen.
Te nderuar keshilltare, une nuk mund te jem dakort me kete buxhet pasi:

¢ Bashkia ka nevoje per rishikime strukturore analizat per te cilen nuk jane
bere. Sot nuk kemi panorama te eficiences se strukturave bashkiake.

e Bashkia ka nevoje per shpopullim te institucioneve nga punonjesit
parazite, nga tejngopja me te punesuar kryesisht partiake dhe jo nga

nevojat funksionale.



e Bashkia ka nevoje per analize tecdo vendi pune per te vleresuar ngarkesen
dhe profesionalizmin per cdo punonjes pavaresisht emrit te punonjesit.
Asnje nga keto ska ndodhur prandaj dhe shpenzimet shkojne ne 29 miliard leke.

Ne nuk mund te lejojme me gqe 76 % e buxhetit te shkojne per rroga, zyra dhe
paisje zyre.

Une nuk jam dakort me kete buxhet past:

e Gati gjysma e popullsise ge jeton ne fshat pothuaj nuk perfiton gje nga
investimet.

e Perjashtuar pleqte, te tjeret jane duke u dyndur drejte qyteteve per jete me
te mire, per shkollimin e femijeve te tyre, per sherbime me te mira, per
infrastrukture me te mire. Ky buxhet nuk demonstron as minimumin e
perpjekjeve per fshatin.

e Ky buxhet nuk ndihmon fare bujgesine dhe nuk i shikon token, pyjet dhe
burimet natyrore si faktore te zhvillimit ekonomik.

Une nuk jam dakort me kete buxhet pasi:

o Ky buxhet eshte shume larg ideve dhe projekteve te percaktuara ne strategjine
e zhvillimit te qytetit.

e Ky buxhet thjeshte shperndan dhe kuadron shifrat por nuk garanton impulse
zhvillimi per sektoret prioritare.

e Ky buxhet vazhdon te mbeshtese programe geverisese te korruptuara dhe te
deshtuara si ai i djegesit gje per te cilen bashkia aktuale vazhdon te mos marre
masa. Ne nuk mund te miratojme pagesa te tilla nga taksapaguesit elbasanas.

Ne njefare menyre ky buxhet krijon idene e rreme te nje geverisje gri, pa impulse,
pa ngjyra. Ne fakt buxheti deshmon per paaftesi tashme te kalcifikuar, te krijuar ne

vite nga ju.



Ndoshta fjalet e mija duken te teperta ne rastin e nje buxheti vjetor. Ne fakt nuk jane
te tilla. Kam llogaritur afersisht se per tetembedhjete vite te qeverisjes suaj ne kete
bashki keni menaxhuar permes 18 buxheteve vjetore rreth 230 miliard leke dhe
gjurmet e vetme ge keni lene jane bulevardi me pllaka te kuqge, zgjatimi i rruges se
pedagogjikes, rruga e varrezave, parku Rinia dhe inceneratori i famshem (ky jo me
fondet e bashkise). Sa per shijet urbane, investimet ne muze dhe atraktivitete te tjera

me mire te mos flasim. Harrova, kemi festen e fergeses.

Nese nuk me besoni per mediokritetin, ju ftoj per nje panine me qofte shogeruar me

muzike tallava, ne sheshin para portes se kalase, sot ora 16.00. Paguaj une.

Bukurosh Stafa-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné nuk do t& zgjatem kaq shumé,opozita ka te drejté ta shikoj gotén gjysém bosh
dhe gjysém plot.Ne nuk présim ta miratojé opozita.Un& nuk do t& futem né thellési
t& diskutimit por nuk jam dakord parimisht q& gjith kjo u bé e zez& sigurisht qé€ ka
vend pér pérmisime dhe diskutime por q& t& zhvlerésosh cdo gjé deri né kté far€ fejé
nuk jam dakord.Té& ardhurat vjetore jané realzuar pa rritje taksash,nuk ka rritje tasash
dhe té ardhurat vendore kan njé rritje t€ natyrshme qé nuk sforcon gytetarét.Nuk
&shté njé buxhet elektoral dhe nuk ndryshon shumé nga buxheti I vitit t& kaluar,si
pérshémbull ato sezonalet jané t& nj&jta me vitin e kaluarle ti shikojmé me
véméndje,Né fakt ky buxhet ka shpenzime pér personelin 44% praktikisht ka njé
rritie 6 pérgind né raport me 2024 ku rritja e pagave ka shkuar deri né
20%.Shpenzimet kapitale q& jané 24% ne jemi njé bashki e cila nuk mund té
mbullojé t& gjitha nevojat q& ka bashkia me t& ardhurat e bashkisé por kemi realizvar
investime shumé t& fugishme nga burime t& tjera dhe nga qeveria.Shérbimet népér
fshatra dhe qytet ka vénd pér tu pérmisuar por nuk &shté e zez& fare.Ka pérmisimi t&
dukshem né fshat né labinot &sht& béré rruga nga posht deri lart me asphalt g€ ka
gené rrugé e keqe,né labinot katund &shté béré rruga asfalt,kodér bujaras,rruga
sericé,e ka béré bashkia e ka béré geveria shérbimet.Ne duhet t& punojmé bashkarisht
ta miratojmé ktu bashké dhe ato pika q& dolén jasht& rendit t& dités ti rivotojmé.Uné
kto kisha un jam dakord me miratimin e buxhetit t&€ Bashkisé.

Erion Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan




Pérshéndetje té gjithéve né radhé té para fjala ime &shté pér banorét e Elbasanit.Ky
buxhet me 38 miljard shpenzime 5 miljard investime nuk &shté buxheti I Elbasanit
ky &éshté buxheti I atij zotris aty,ky buxhet nuk pasqyron ansjé piké problematikés
sée Elbasanit dhe pér kt& sallé ktu gé shum nga ata q& kané drejtuar bashkiné.Babai
politik &sht& populli néna éshté partia secili ktu ka néné t& vecanté por baba kemi t&
gjithé njé,dhe kur t& arrijmé ta kuptojmé kt& t& mos b&jm palaqolige politike né€ sy
t& babit politik sic b&het né kté sallé. Ky buxhet &shté pasqyra mé e qgarté se cfaré
pérfagen ky zotria,ai zotria dhe kjo administraté nuk pérfagéson t& pérdorén,ky &shté
buxheti I pérdoruesve t&€ besimit t& qytetaréve I pérdoruesve t& bandave t€ Elbasanit
t& cilat jand vetém slogan mediatik pér ta béré Elbasanit n€ qytet I cili nuk mund t&
térheqi dot investime,[ cili mund t& villet lehtésisht I cili sot néser dhe pér gjith jetén
nése do rt& vazhdojmaé té sjellim kshu pacavuresh do t& mbetet i tillé.ky buxhet nuk
pérfagéson dot problematikén e fémijéve t& pobratit q& nuk shkojn dot né shkoll€,as
t& rrugéve té lagjeve Skénderbej,as t& banoréve t& samurrit as té labinotit mal & kta
Zotérinjté toné qé thoné kané béré rrugét shkoni ,kishté réné njé autobuz ka rrezikuar
jeté fémijésh labinot -katund labinot mal.Nuk p&rfaqéson dot as zonén ténde ti ky
&shté buxhet & fut 250 miljon leké pér pyje mé njé realizim plani q& na sjell pér 300
e ca milojn t& vitit t& kaluar q& jan inekzistente ku jané kto 16 mijé pemé né gjinar,17
mijé pemé né krasté ku jané?Investimé si ky q& vete private t&€ mbjelli pem€ dhe kta
I shkruajné sikur I kané& mbllejé kta. Ky éshté buxheti Elbasanit njé buxhet I cili nuk
shikon realitetin né sy,nuk shikon qytetarét qé I merret taks& pér infrastrukturén pér
parkimin dhe pér t& parkuar ne Elbasan duhet t& cash gomat jo njé heré por disa
heré.Ky &shté buxheti I Elbasanit buxheti I nje njeriu q& sot nuk pérfagson asnjé nga
ato premtime qé dha né fushaté ky &shté njé buxhet elektoral po shpenzimet ,pagat
ato qé nuk mund t&€ numurohen dhe t& shikohen vidhen kollaj ky &shté buxheti I
ASHPR sepse ASHPU-ja nuk I pérgjigjet m& dhe ai e di mir€ pse nuk pérgjigjet,Ky
éshté buxheti I atyre g& kané punuar kto pérgjigjet sot zotérisé qé &shté kryetar
bashkie dhe nuk &shté buxheti mé dhe I UKE-sé po ka fimé& fantazém né Elbasan qé&
ka caré rrugeét me té cilét ai zotrai ka piré kafe jo uné.Ky buxhet nu pérfagéson
qytetarét doni t& miratoni buxhet e doni Elbasanin,Elbasanit jepini buxhet qé ti
sherbej qytetaréve,beni njé puné qé fémijét t& kalojné né rrugé mé asflat higni doré
nga gjelbérimi sepse e dimé shumé miré qé elbasani pér pyje &shté vjedhur,jo sot por
qé kur ka gené Taulant Balla e q& ky zotrai ktu e shpalli armik,té lutem shumé dhe
5 minutéshin tim,e shpalli dikur armik dhe sot &sht& né Pazar.Po ky nuk &sht& buxheti
I Elbasanit doni t& miratoni buxhet Elbasani béni rrugét qé kané kérkuar njerzit jo t&
atyre buxhetimeve q& merrni jeréz t& partisé por té atyre firmave q€ kam sjell& un té
atyré firmave gg sjell cdo shqiptar ktu qe I firmos me villnet t€ mir€ nga halli g& I
qan né familje cdo naté jp q& I therret partia pér t& vajtur dhe pér t& votuar.sot keni




reflektura keni future tek tabela pér samurrin né piké t& nénté ke tabela q& kishte
ardh pardje sot e keni nxjerr piké t& paré.samurri sésht€ me cakullim &shté mé asflat
pér kté u votua.Keni béré njé gabim ktu pér fondin shqiptar t& zhvillimit nga ato pika
qé do té coni tek fondi shqiptar I zhvillimit as 30% nuk do t& viné po erdhi 30 % pse
nuk e ke futur Naim Frashérin sepse the vjet qé Naim Frashéri do t& futet tek skema
e fondit shqiprat t& zhvillimit mos mé bé&j me doré ti e di miré,I di miré t& gjitha kto
qé po them.B&] j& project buxhet,sot un jam kundra ktij buxheti qofté se ka déshiré
nga mazjoranca té reflektojné t& fusi projekte pér qytetarét t& shtuhet pér nesér sillni
projekte qé I shérbejné gytetaréve dhe uné e votoj né t& kundért ky project buxhet
nuk kalon moralisht,ktu ky krah éshté I majté né shérbim t& qytetaréve jo né shérbim
t& xhepitté kryetaréve té atyre qé jané bashk&orakéri me kontraté.Sot &shté mbledhja
mé e réndéshishme e viti nuk mund ti vjedhim qytetarért pér heré t& dyté ,uné e
besova njéheér sot nuk e besoj mé.Faleminderit.

Ermira Urupi-Anétare e Késhillit Bashkiak Flbasan

Zoti lalaj,né pérgjigje ndaj zotit Murataj meqénése historikun e fjalimit t€ veté pér
tu pompuar duke I numéruar me miré se kush do tjetér ditét q& kur duhet t€ pérgatit
pér gjéné e madhe t€ vetén dhe uné ktu po I pérgjigjem né kt& fjalin e fabulés s& vet
ti ai dora kémba lévizja pyjet before London afer London mé kupton shumé miré
zoti Murataj dhe pastaj si stoker qé rri vet mund t&€ numéroj pyje dete e cfaré t&€ dojé
vet I péregjigiem pér pjesén politike dhe duke respektuar dicka familjare por e
kérkon ktu fjala baba geka familja por do ta lem pjesen e baballaréve té cilet ne I
kemi premtuar qé do té& jemi sikurse I takon qgytetaréve t&é Elbasanit,zoti Murataj né
drejtimin politik nuk di ku I ka pas njerkét e baballarét q& t& vi t& flasi pastaj pér
status t& mirfillté t& babait politik.dhe zoti Himci né respect t& fjalés sé& tij t€ buté té
qeté si njé elbasanas,se ne ktu nuk vim pér klithma I drejtohem duke I thené si zotit
Himci dhe kujdo tjetér kti klithma dalin nga ajo pjesé ef ma se nuk po duroj se shpirt
dhe njeréz jemi dhe ne hidh balté e hidh balté.Ska mé vend.

Imelda Sejdini-Anétare e Késhillit Bshkiak Elbasan

I nderuar kryetar t€ nderuar késhilltar besoj se ju e dégjuat t& gjithé kryetarin e
Bashkisé qé renditi t& gjitha arritjet e buxheetit t& vitit 2024dhe I numéroj t€ gjitha
investimét qé jané béré gjaté ktij viti dhe uné nuk e kuptoj se si mun t€ mohoet puna
e njé administrate e njé bashkie dhe puna e késhillit sepse dhe ne jemi pjesé e ksaj
pune qé éshté béré gjaté vitit 2024 dhe t& thuhet q& nuk &shté béré asgjé dhe madje
né 18 vitet e geverisjes socialite t& gytetrit nuk &shté béré asgjé.Jo mé voné se néntori
I vitit 2024 &shté publikuar njé raport pér performancén e Bashkisé pér njé perjudhé
10 vjecare qé nga momenti I fillimit t& zbatimit t& reformés s€ administrative




teritoriale nga viti 2014 deri né fund t& vitit 2023 ku ka pérfunduar dhe census I
popullsise dhe bashkia Elbasan &shté renditur si njé nga Bashkité me performancén
mé t& miré né té gjithé véndin pér disa tregues g€ jané ndaré né tre fusha:menaxhimi
financiar,performance e shérbimeve dhe qeverisja burimet njerézore dhe
projektet.Autonomia fiskale e bashkive &shté e kufizuar,burimet e t€ ardhurave jané
taksat,tarifat,dhe burime dytésore nga institucionet e varésisé€ dhe kto né njé perjudhé
10 viecare mesatarisht pérbé&jné gati 40% t& buxhetit t& bashkisé ndérsa pjesa tjetér
pérbéhét nga grandet nga transferta e pakushtézuar dhe nga transferta civile por me
kté kufizim burimesh dhe me t& gjitha burimet e tjera eficensa e shpenzimeve t&
bashkisé Elbasan gjaté ktyre viteveka gené& 90%dhe né raport me eficencén né
shkallé vendi &sht& 20 5 mé e larté.pra nga 71% qé& éshté mesatarja né shkallg vendi
bashkia Elbasan e ka 90% dhe me kto burime t& kushtézuara n€ dispozicion jané
adresuar té gjitha prioritete q& kané dalé nga buxhetimi me pjes€marrje,qé &shté njé
tradité tashmé e konsoliduar pran bashkisé Elbasan prej shumé vitesh dhe &shté
vlerésuar si njé proceduré 100 % transparente dhe bashkia paraget projekte qofté
geveris shqiptare qofté donatoréve t& huaj dhe péer njé perjudhé 10 vjecara ka
pérfituar 1.2 miljon euro grand t& cilat kané shkuar pér investime publike dhe pér
shérbimet e qytetaréve.Dhe pér zonat rurale pér sa I pérket bujqésisé bashkia Elbasan
ka shklallé me té lart& t& kanaelve kulluese 77% né raport me 47% né& shkallé vendi
dhe shkallén e mirémbajtjésa mé t&€ larté 73% né raport me 12% t& mesatares né
shkallé vendi.Nderko dhe pajisja me kanale ujitése kemi njé mesatare mé t€ larté
sesa ajo e vendit nga 43% qé e ka Elbasani ne 23%né shkallg vendi.Eshté njé nga
bashkirté q& ka numrim mé t& larté t& regjistrimit n& kopshte dhe cerdhe publike ne
masen 73% né raport me 60%.kjo do t& thoté q& besimi I qytetaréve né shérbimet e
bashkisé &shté I larte.Dhe pér sa I pérket strehimit social q&€ éshjté diskutuar shumé
né té gjitha mbledhjet bashkia Elbasan e ka shkallén e miratimit 99% né€ raport me
40% né shkallé vendi e gjitha kjo tregon qé né Bashking Elbasan &shté béré puné
dhe buxhetét e bshkisé kané qgéné gjithmon shumé t€ mira dhe shumé
efektive,patjetér qé ka vénd pér t& pérmisuar e mira nuk ka fund bashkia do t&
vazhdoj t€ punoj ashtu sin & buxhetin e vitit 2025 qé I ka adresuar ato prioritete ge
kane dalé nga buxhetimi me pjesémarrje mé sé miri jam e sigurt g€ do t&€ vazhdoj
dhe né vitet né vijim.Prandaj I ftoj té gjithé késhilltarét qé ta votojné buxhetin e vitit
té ardhshém.Faleminderit.

Altin Gjordumi-Anétar I Késhillit Bashkia

Pérshéndetje kryetar dhe kolegé. Dua t& flas disa fjalé pér buxhetin e vitit 2025.
Duke qéné se viti 2024 ka kaluar pér ta mbyllur me sukses dua té shtoj dicka tjetér
si pérfagésues i komunitetit mysliman, kam njé kérkesg pér buxhetin e vitit 2025.




Kérkojmé t& miratohet njé fond i dedikuar pér festat e islamit. K&to festa dihet
kush jané. Kérkoj qé ky fond té& jeté pér evente, ndonjé panairé dhe t& tilla g€ i
pérkasin késaj feste. Dicka tjetér si banoré i Rajonit 2, mé& vjen miré g€ kryetari
pérmendi disa gjéra si rehabilitimi i shesheve t& pallateve. Ju faleminderit. Ftoj
kolegét qé kéto qé kékova ta miratojné tek buxheti i 2025.

Lutfi Lala-Kryetar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Bashkia ta shikoj si kérkesé dhe ta miratojé nése késhilltarét jané dakord. Do t&
rishikohet brenda muajit Janar.

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Né& rradhé t& paré kérkoj ndjesé sepse uné nuk e kam natyrén qé té flas me z& t€ larté.
Mbéshtes kérkesén e krahut t& majté dhe nése ju mund ta shtrini né komunitete t&
tjera nése keni para zbukurojmé qytetin pér cdo besimtar. Kjo pér pikén jemi dakord.
Por nuk bie dakoord me kérrcénimin e késhilltares q& ju jeni promotorét e zhvillimit.
N& 20 vite g& ju geverisni qytetarét e Elbasanit nga arritjet e médha g€ ju béni po
ikin dita dités, dhe e bukura &shté qé dhe kur duan t& vin pér festa qytetarét i thon
mos hajdeni se do hani pluhrin dhe gropat. Kjo pér sa i pérket sukseseve. Lerjani
popullatés t& votoj dhe t& shikojmé se kush fiton. Pérsa i pérket buxhetit &shté ai i
2024 sic kérkova perqindje te investimet, dhe rialokimi i fondeve nuk i hyj dot se ku
ka shkuar diferenca, ose éshté mosrealizim dhe ju nuk e thoni dhe shifrat ju nxjerrin
zbuluar. Ju e keni futur tek transfertat e kushtézuara qé jané 1€émoshat gé jep qeveria
sepse ne té qytetit t& Elbasanit nuk u bém njéher qytet g& t&€ konkurojme me qytetet
si Korca e tj, ne nuk jemi vizionar. Shikoni t& ardhurat q& ishin vitin e kaluar, jané
po t& nj&jtat q& ishin vitin e kaluar dhe kjo bén q& njé njéri né Elbasan most & kaloj
mé shumé se njé dité, dhe nése rri nuk rri mé shumé se disa oré, tek banjot publike
qé kemi vendosni njé karté sesa visitor se pér cfaré vin. Pér ta ilustruar ju miratuat 3
trafia, gjelbérim, pastrim dhe ndricim q& nuk do sjellin t€ ardhura por ju ka réné
numri dhe pararésisht q& i keni rritur me 25% kétu ajo g€ keni mbledhur né 2023
gshté 185 miljoné, ajo qé kéni mbledhur né 2024 é&shté 1 miljoné mé tepér. Duhet
té ishte minimumi 10-12% rritje dhe pastaj kalojm q& ndricimi nuk u pérmirésua té
paktén né lagjen time &shté i njété, rrugét jo dhe aq por ketu dilni zbuluar. Pérsa i
pérket si do zhvillohet gyeteti, turizmi nuk zhvillohet vetém sepse ju hidhni asfalt
elektoral se kur shkon pas njé muaji shikon se jan& hapur gropat e para dhe &shté
prishur. Jo mé larg shkoni tek lagja 5 Maji keni hedhur asphalt njé cip dhe keni



mbuluar dhe pusetat t& cilat ishin dhe ujérat nuk kané ku t€ ikin dhe qytetarét jua
kané sjell si ankesé. Ky éshté asfalti q& ju keni béré. Jemi tek mbéshtetja pér zhvillim
ekonomik 0 lek&, mbéshtja me grante pér biznesin 0 lek&, promovimi i biznesit 0
leké si do e zhvilloni? Nése ju nuk jeni t& parét qé jepni dicka nuk t& vjen njeri, nése
ti nuk ke njé plan, po e coni elbasanin vetém drejt votave. Kur nuk isha késhllitar
nuk e kuptoja pse qyteti i Elbasanit ishte njé kété gjendje sot e kuptoj pse ky buxhet
gshté mediokér, mund t& keté dicka t& miré por né pérgjithsi éshté mediokér sepse
mjafton té& shikosh shifrat né paga jeni né realizim 100%. Do ta shikojmé né 11 Maj
kur té€ vototjné gqytetarét.

Valbona Balliu-Anétar I Késhill Bashkiak Elbasan

Ju lutem dua informacion Muzeu Aleksandér Xhuvani jo q&€ nuk ka mbaruar né kohé
por as ka filluar. N& vitin 2024 &shté& buxhetuar né vlerén 100 mijéljon leké t€ vjetra.
Pérse muzeu nuk mbaroi kur nuk &shté véné asnjé guré, ku kané shkuar kéto leké
dhe vlera né 2025 e kétij muzeu tani i éshté shtuar 2 miljon. Ky ose b&hét pér t&
mbuluar diferencén prej 8 milojn lekésh gé e keni futur kétu. E dyta rotondat, &shté
parashikuar me 250 milojn dhe né 2024 jang& shpenzuar 172 mijé lek &shté véné
ndonjé gur tek lulet gjaté 2024, jemi déshmitarg &ésht& béré ndonjé investim ku sipas
shifrave na tregon q& jané shpenzuar leké. Ka njé gjé q& nuk shkon, mé& falni pér
ndjeshmériné por kéto jané para, rotonddat jané aty, a éshté béré ndonjé investim?
Kagq kisha.

Aulona Bylukbashi-Nénkryetare e Bashkisé Elbasan

Mund ta sqaroj sepse &shté i réndé konstatimi q&€ u bé. Kam pérshtypjen gé keni njé
konfondim. Ke théné njé gjé qé éshté e gabuar. Te dyja investimet kané qéné
investime t& parashikuara né 2024 ka filluar procedura pér rotondén €shté hedhur
nuk ka pasur pjesémarré, &shté hedhur prap, ndérsa muzeu &shté né€ pérfundim m
eprocedurén. Fondi qé i referohet &shté fondi buxhetor i vitit 2025 nuk &shté fond i
harxhuar por kur t& lidhet kontrata i kalojn buxhetit t& vitit 2025. Nuk &shté harxhuar
asnjé lek tek muzeu sepse nuk &shté lidhur kontrata akoma.

Doris Madhi-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Nuk besoj se ndonjéri kétu né sallé ka buzhetin e vitit 2024 por nése do ta kishim né
sallé dhe do té krahasoja zérat do shikonit t& njétén gjé. Pérvec késaj do shikoni njé
tranferim aparsh tek ASHPR, dhe uné nuk di qé lagjja Haxhias apo Dyli Haxhire



jané pjesé & rurarel qé ta di dhe uné dhe ti v& vetes time kété rol. E dyta i keni dhéné
mbi 313 miljoné lek pér pyllézime dhe nga ky moment i keni transferuar pek ashpr
pérséri, keni béré né 2024 njé prokurim q& né vleré lekésh ka rreth 19 miljoné lek,
ndérkohé te raporti na thoni se kéto pemé& jané mbledh nga donatorét. Keni
planifikuar mbi 26 milojn pér kéto shérbime 7 miljon ju mungojné. Tjetér keni
shpalluar nga 2024 gjaté Teorit prokurime pér asetet e patundshme si
rikonstruksionet e shkollave, na jepni si fond té trashéguar, pra kéto lekét nuk jané
t& lira, ju sot keni 176 miljon ju lutem na e béni pak diferencén nuk po llogaris t&
gjithé ato blerja né vinca, fadroma, ku nuk po shkojmé dot né varreza, cfare korrni
ju me kéto makina? s ii planifikioni q& t& rikontruksioni ato rrugé q& keni béré€ né
2024. Ju ju takon apo kontraktorit? Kur tmé jepni érgjigje se ku i keni cuar kéto para
mund & flisni pér eficenc. Eficenca ka indikatoré, indikatorét kryesoré t€ eficencés
dmth kthmi nga borxhi, kthimi nga investimet, kthimi nga asetet. Kur llogarisni kéto
dhe ta keni skemén e investimeve mbi 50 %. kur t& shikoni se e keni kthimin nga
borxhi mé t& madh sec e keni marré dhe kur té shikoni se kthimin nga asetet e keni
mé t& vogél e aq hajdeni flisni pér eficenc. Tjetra keni miratuar 1470 punonjés, u rrit
dhe fond ii pagés pér secilin nga kéto gjé q&é ne t& opozités e bém me mirékuptim,
por cfaré shikoj sot gé ju nuk na sillni njé strukturé t& detajuar cila &shté detyra e
secilit, nése nuk doni ma jepni X, Y Z ka kété detyré. Keni sektoré jo eficeté, jeni
qaré vet qé ju éshté dashur shumé kohé t& pérgatisni materialin e buxhetit gé€ nuk
8shté pérgatitur né ményré optimale, sepse nuk keni pasur staf, ku jané kéto? Pse si
gshté béré realizimi nga ASHPU dhe ASHPR, si jang€ béré riorganizimet e
brednshme ké& po mbroni. Ky fond pagash do vlente nése vérteté punonjésit do t&
punonin. Nése ju vazhdoni e mbingarkoni me patronazhist por Elbasani si &€shté sot
do jeté akoma dhe né zi.

Lumturi Hasa-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Ju lutem kam njé oré q€ mbaj dorén ngritur.

Lutfi Lala-Kryetar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Si ke njé oré ti gjysmé ore ke qé erdhe.

Lumturi Hasa-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Té shkojné dhe ato njezéz q& nuk i del, doja t&€ thoja dikur ka gen& gur gur béhet
kalaja, tani stérvit stérvit na u prish dynjaja. Nuk do doja ti bé&nit shumé lavde.




Elbasani éshté béré sikur ka réné bombé, rruga e kalasé do kalojmé nga rruga t&
kalojmé tek Gurabardhi nuk kalon nga gropat. Most & futemi né lagje, nuk do ishte
miré t& miratohej vetém me forcén e kartonit t& pérdorni trurin, edhe 8 muaj vijné
zgjedhjet dhe ato njeréz do ju votojné. Aristoteli ka théné se jo cdo gj€ q& shkruhet
online &shté e vértetd, kjo &shté tamam. Nuk mé erdhi shumé miré qé nénkryetarja
mos t& ngérdheshet. Zonja Aulona do geshin qytetarét né fund. Uné jam kundra kéti]
buxheti.

Ilirjan Sadiku:Anétar I Késhillit Bashkika Elbasan

Uné dua té falenderoj t& gjithé stafin e bashkisé pér kété material voluminoz dhe nuk
ka hapésiré pér hamndésime. Ne d kérkojmé votoat do jen ato q& vlerésojné. Zotit
Himci do i béj njé kérkesé qé ta votj, uné i them qé kur ta kené ato mandatin uné do
ta votoj.

Lutfi Lala-Kryetar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Kush éshté pro
K &shilli Bashkiak me 27 vota pro, 8- kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.
(VK :E.Muzhagi,B.Himci,L.Hasa,Y .Balliu.A.Mecja,A.Domi,M.Kaculi)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga
Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala

Shpresoj qé ky material t& realizohet sepse né fund t& fundit &shté n& interest & t&
gjithé qytetaréve t€ Elbasanit.



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkisg, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e trembédhjeté e rendit té dités

13.Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin nr.116,daté 30.11.2023 té
késhillit Bashkiak,”pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore né Bashkiné
Elbasan pér vitin 2024”,té ndryshura me qéllim miratimi e taksave dhe tarifave
vendore né Bashkiné Elbasan pér vitin 2025.

Shefqet Bullari-Anétar I késhillit Bashkiak Elbasan

N& kété projektvendim nuk kemi t& b&§jmé me asnjé ndryshim té taksave dhe tarifave,
jané njélloj si né vitin 2024, pérvec disa rregulimeve t€ termave juridike qé& 35.1
shté pér bizneset me xhiro deri né 30 milojn leké dhe disa ndryshime té€ termave
qé dhe né komision u miratua 100%.

Blendi Himci-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan -

Se pari miratimi i tarifave né traditén e KB ka qéné né muajin Néntor mbi bazén e
t& cilés pérpikohej buxheti i bashkisé. Uné e kam me kryetarin sjelljin materialin me
idené q& kétu kalojné tarifat pas miratimit t& buxhetit, t& paktén si piké té& ishte
vendosur para buzhetit, por nuk miratohet buxheti pa miratu taksat dhe tarifat
singerisht uné e kuptoj qé ju kei kartonin por nuk mund t& abuzohet. Taksat t&
miratoheshin né Néntor, sillet pas buxhetit g& pérpilohet mbi taksat. Faleminderit.

Lutfi Lala-Kryetar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Kush éshté pro



Késhilli Bashkiak me 27 vota pro, 6- kundér,- abstenim, miraton sa mé sipér.

(V.K :B.Himci,L.Hasa, Y .Balliu.A.Mecja,A.Domi,M.Kaculi)

Mbajtése e Progesverbalit
Selena Gjorga

=

Sekretari 1 Ké&shillit Bashkiak Kryetar i k&shillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé dat& 26.12.2024, ora 10:20 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjes€marrjen e kryetarit t¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkis€ Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t&€ KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e katérmbédhjeté e rendit té dités

14.Mbi kuotat financiare pér ushqime pér pérfitusit e shérbimeve né Qéndrén
Sociale Balashe

Keé&shilli Bashkiak me 33 vota pro, - kundér,- abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak Kryetar 1 késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& dat€ 26.12.2024, ora 10:20 n€ ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e K&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Ké&shillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkis€ Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e pesémbédhjeté e rendit té dités

15.Pér ndryshimin e vendimimit té Késhillit Bashkiak nr.26 daté 28.03.2024 té
“Pér miratimin e pérdorimit té fondeve té kushtézuar té mbrojtjes civile pér
vitin 2024 té ndryshuar dhe shpérndarja e fondit ndérmjét 16 familjeve

Késhilli Bashkiak me 26 vota pro, - kundér,- abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Sekretari 1 K&shillit Bashkiak Kryetar i k&shillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé dat€ 26.12.2024, ora 10:20 n€ ambjentet e qéndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t&¢ KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e gjashtémbéshjeté e rendit té dités

16.Mbi miratimin e riorganizimit té njésive operative vartése té Bashkisé
Elbasan dhe numrit maksimal t€ punonjésve té tyre dhe té aparatit té
admiknistatés sé Bashkisé Elbasan

Ké&shilli Bashkiak me 27 vota pro, - kundér,2- abstenim, miraton sa mé sipér.

(V.A.V.Balliu,A.Mecja)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak Kryetar 1 késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& dat& 26.12.2024, ora 10:20 n€ ambjentet e qé€ndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkis€ Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t€ KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Té ndryshme:

-Detajimi I shtesés sé fondeve grand dhe korigjimi I planit té té ardhurave pér
vitin 2024

Késhilli Bashkiak me 27 vota pro, - kundér,- abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit
Selena Gjorga

T

Sekretari 1 K&shillit Bashkiak Kryetar 1 késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala



Bukurosh Stafa-Anétar I Késhillit Bashkiak

A ka mundési ta rivotojmé até pikén pér dhénie né pérdorim?
Aurora Domni-Anétar I Késhillit Bashkiak
Até po presim.

Lutfi Lala-Kryetar I Késhillit Bashkiak

Ajo do hidhet n€ process, nuk hidhet i ndaré nuk e kemi. E sjellim herén tjetér.

Aurora Domni-Anétar I Késhillit Bashkiak

Kam njé kérkesé meqe kemi kaq leké si bashki, propozoj drita dhe ujé falas pér
muajin e Krishlindjeve pér shtresat né nevojé.

Ilirjan Sadiku-Anétar I késhillit Bashkiak

Zoti kryetar njé shpi e vjetér brénda kalasé ajo nuk ka pronar I ka né ameriké,té
ngremé& njé komision ta vlerésojmé ose ta shémbim ose ta rindertojmé se pse po
kthehét né€ rrezik pér qytetarét.




